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POSJETILI SMO NOVU SREDIŠNJICU 
TVRTKE WÜRTH - HRVATSKA

KAKO DO FOTONAPONSKE 
ELEKTRANE NA VLASTITOJ KUĆI

OKREĆETE STRANICU I TRAŽITE 
RADNO MJESTO U INOZEMSTVU?

NENAD VEZMAR, PREDSJEDNIK 
UPRAVE: Dolazak u Veliko Trgovišće 
je skok svjetlosnim godinama 
unaprijed, kako za naše zaposlenike, 
tako i za poslovanje općenito

Želite smanjiti račune za struju 
u domaćinstvu za 90 posto? U 
tvrtki ‘Robots Machines Energy’ 
otkrili su nam kako

“Livarna Maribor”, tvrtka bogate 
povijesti i dugogodišnjeg iskustva 
u proizvodnji metalnih komponenti, 
zapošljava nove djelatnike

TU SMO DA STANEMO
RAME UZ RAME S DEČKIMA

Šest operativki DVD-a Donja Voća pokretačice su projekta ‘Mogu sve što želim - 
mogu biti žena vatrogasac’ i žene koje mijenjaju svijet djelujući u svojoj sredini

“ISPOD MASKE SVI SMO JEDNAKI”:
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AKTUALNO

Piše: Marta Čaržavec  

I ove jeseni Zagreb ispunjavaju 
mirisi, okusi i zvuci Zagorja... Na 
zagrebačkom Europskom trgu u 
petak je otvorena manifestacija 
Krapinsko - zagorske županije pod 
nazivom ‘100% zagorsko’ koja će 
se preliti i na cijeli današnji dan što 
je odlična prilika za uživanje u au-
tohtonim zagorskim proizvodima 
ponajboljih zagorskih izlagača koji 
izlažu svoje vrhunske poljoprivredne 
proizvode uzgojene na tradicijski, 
konvencionalni, integrirani i ekološki 
način. Tu su i atraktivni, tradicijski 
proizvodi bogate prošlosti, drveni 
avioni, muzički instrumenti, lutke, 
šareni autići, konjići i različiti suveniri. 
U Zagreb je u petak stigla delegacija 
KZŽ koja je u društvu zagrebačkog 
gradonačelnika Tomislava Toma-
ševića i predsjednika Gradske 
skupštine Grada Zagreba Joška 
Klisovića obišla 38 štandova i uživala 
u zagorskoj ponudi.

Zahvala Zagrepčanima
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako se Županija 
kao organizator ove manifestaci-
je, upravo njenom realizacijom 
želi odužiti svim Zagrepčanima i 
Zagrepčankama, njihovim gostima 
i vodstvu Grada Zagreba na potpori 
koju kontinuirano pružaju na svim 
zajedničkim projektima koje KZŽ 
provodi za dobrobit stanovnika Za-
greba i Zagorja.

- Ovo je i zahvala za njihovo pre-
poznavanje naših proizvoda u ko-
jima već desetljećima uživaju. Izložili 
smo proizvode naših OPG-ova koji 
su, uglavnom, nacionalni pobjednici 
na manifestacijama i ocjenjivanjima 

od strane nadležnih ministarstava. S 
druge strane, ovdje su naši turistički 
djelatnici koji će Zagrepčankama i 
Zagrepčanima, kao i njihovim gos-
tima, prezentirati novitete naše 
turističke ponude – objasnio je Ko-
lar i dodao kako je sinergija Grada i 
Županije na visokom nivou čemu u 
prilog idu brojni EU projekti koji će 
se realizirati u sljedećoj financijskoj 
omotnici.
Klisović je, kako bi usporedio odnos 
Zagorja i Zagreba upotrijebio pored-
bu ˝kao prst i nokat˝ naglasivši kako 
je Zagrepčanima Zagorje oduvijek u 
srcu.

- Osjećamo se kao svoj na svome. 
Mnogi Zagorci žive u Zagrebu kao 
što i mnogi Zagrepčani provode vri-

jeme Zagrebu. To je sinergija koja 
neće stati i sigurno će se pretočiti 
na druge grane. Pomagat ćemo 
Zagorju koliko god možemo jer 
time pomažemo i Grad Zagreb. To 
građani Zagreba od nas očekuju, a 
Grad Zagreb i KZŽ oduvijek žive za-
jedno – poručio je Klisović.

Približiti se proizvođačima
Zagrebački gradonačelnik Tomis-
lav Tomašević priliku je iskoristio da 
podsjeti kako se 16. listopada slavi 
Svjetski dan hrane pa je istaknuo 
kako je trend svugdje, pa tako i u 
Zagrebu i u Hrvatskoj, da potrošači 
dođu što bliže proizvođačima i da od 
njih kupuju kvalitetne proizvode. ˝To 
je budućnost˝, naglasio je.

- Bitno je istaknuti da su Zagorje i Za-
greb neraskidivo povezani gledamo 
li u kojem god smislu, bilo poslovno, 
turistički ili gastronomski... Zagorje 
se jako lijepo razvija i doista bih htio 
unaprijediti našu suradnju. Mi smo 
dio jedne aglomeracije tako da ima-
mo puno prostora za daljnje surad-
nje – kazao je Tomašević pa otkrio 
čime je napunio svoje vrećice.

- Kupio sam toliko toga da sam tre-
bao dvije vrećice – od meda, bučinih 
proizvoda, namaza do ulja. Te proiz-
vode prepoznajem kao kvalitetne 
proizvode, a moja je politika, ali i 
filozofija direktno podržati OPG-ove 

– poručio je Tomašević i pozvao sve 
Zagrepčane i njihove goste da dođu 
na Europski trg i okuse Zagorje. 

ZAGREB I ZAGORJE KAO PRST I NOKAT: Otvorena manifestacija “100% zagorsko” 

“Zagrepčanci i gosti metropole, dojdite na 
Europski trg i uživajte u zagorskim delicijama” 
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KRAKOm uPuTIO vAžNu OBAvIJEST GRAđANImA

Reciklažno dvorište u Krapini od ponedjeljka 
prelazi na zimsko radno vrijeme - evo rasporeda
Iz Krakoma su poslali važnu 
obavijest svim korisnicima njihovih 
usluga o prelasku na zimsko radno 
vrijeme reciklažnog dvorišta u Krap-
ini, a prelazak na zimsko radno vri-
jeme počinje 17. listopada. 
Od ponedjeljka 17. listopada se ot-
pad može predavati radnim danima 
i to ponedjeljkom od 10 do 17 sati, 
utorkom, srijedom, četvrtkom i pet-
kom to će biti moguće od 9 do 16 sati, 
a subotom od 8 do 13 sati.
Otpad se neće zaprimati za vrijeme 
dnevne pauze i to od ponedjeljka do 
petka od 12 do 12:30 sati, a  subotom 
od 10 do 10:30 sati. 
Reciklažno dvorište nedjeljom i 
praznicima neće raditi. 

- Izmijenjeni raspored radnog vre-
mena prilagođen je zimskim ak-
tivnostima i potrebama naših ko-
risnika te građane podsjećamo da 
se u reciklažnom dvorištu preuzima 
sav razvrstani otpad: papir, plastika, 
metali, staklo, tekstil, glomazni ot-
pad, električna i elektronička opre-
ma, baterije i akumulatori, jestiva ulja 

i masti, boje, ljepila i smole, biootpad, 
deterdženti, lijekovi, građevinski ot-
pad koji nastaje održavanjem i man-
jim popravcima koje obavlja sam 
vlasnik u kućanstvu u propisanoj 

količini i ključnim brojevima. Također 
se preuzima problematični otpad, 
otpadni tiskarski toneri, otpadne 
gume i oštri predmeti - podsjećaju iz 
Krakoma i dodaju da fizičke osobe s 

područja Krapine i općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj imaju 
pravo na besplatno odlaganje nave-
denog otpada uz predočenje osobne 
iskaznice. (vh) 

EvO KOJE Su Ih mAmE dONIJElE NA SvIJET

U proteklih tjedan dana u OB Zabok 
rođeno 13 malih Zagorki i Zagoraca
U rodilištu zabočke Opće bolnice 
prošlog je tjedna, od 7. listopada do 
petka 14. listopada, rođeno 13 malih 
Zagorki i Zagoraca. 
Djevojčice su na svijet donijele Mar-
tina Humski iz Harine Zlake kod 
Klanjca, Andrea Drenski iz Donjeg 
Breznog u Humu na Sutli, Antonija 
Šantak iz Bedekovčine, Ana Jelavić iz 
Velikog Trgovišća i Nikolina Čukman 
Klemar iz Tugonice kod Marije Bis-
trice.
Dječake su rodile Maja Veseljak 
iz Gornje Šemnice kod Radoboja, 
Ivana Belinić iz Luga Zabočkog kod 
Zaboka, Ivana Tomašić iz Gornje Ve-
ternice kod Novog Golubovca, Irena 
Mustač iz Zaboka, Valentina Lončarić 
iz Bedekovčine i Ines Debelić iz 
Konjščine. Dječake blizance je ro-
dila Jelena Bogi iz Donje Selnice kod 
Zlatara. (vh) (foto: arhiva) 
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Piše: Alen Brodar    

- Kvaliteta uvijek dolazi prije cijene - riječi su Re-
inholda Würtha, predsjednika Nadzornog odbora 
obiteljske zaklade Würth Grupe koje je izgovo-
rio na svečanom otvorenju novog logističko-
upravnog centra tvrtke Würth-Hrvatska d.o.o. u 
Velikom Trgovišću. 
Mjesec dana nakon otvorenja, posjetili smo impo-
zantni kompleks Würtha u rodnom mjestu prvog 
hrvatskog predsjednika, za koji pak je predsjed-
nik Uprave Würth - Hrvatska d.o.o. Nenad Vezmar 
rekao da je odredište jedne dionice puta koji je 
započeo još davne 1994. godine i trajao punih 28 
godina. Na tom je putu, dodaje, do sad okupljeno 
više od 35.000 partnera i 310 zaposlenika. 
Upravo su nam predsjednik Uprave Nenad Vez-
mar i član Uprave te direktor marketinga Ma-
rio Vuković bili domaćini prilikom posjeta novoj 
središnjici tvrtke koja je inače lider iz područja 
montažnog pribora, spojne tehnike, alata i zaštitne 
opreme. Tamo, otkrivaju nam, trenutno radi 145 
zaposlenika. Skladište koje se proteže na 6300 
metara kvadratnih i podijeljeno je na zonu s polica-
ma s 8400 lokacija te regalnu zonu s kapacitetom 
od 4320 paletnih mjesta. Sustav pokretnih traka 
dugačak je 550 metara, s kapacitetom transporta 
od tisuću kutija u 60 minuta. Tri ostakljena hodnika 
spajaju skladišni kompleks s upravnim dijelom 
zgrade. Na 4700 metara kvadratnih nalaze se pro-
storije za edukacije, servis, veleprodajna trgovina, 
restoran s prostranom vanjskom terasom i kon-
ferencijske prostorije. Kao što smo već rekli, im-
presivno.
 
Zanimalo nas je zašto je odabir pao baš na 
Veliko Trgovišće?

- Würth je u Velikom Trgovišću kupio zemlju 
još 2003. godine i od tada postoji ideja da da-
nas - sutra, kad se pojavi potreba, radimo ovdje 
logistički centar. Bilo je nekih iskoraka već 2008. 
godine, već se trebalo početi graditi, no onda je 
došla ona velika kriza pa su se planovi odgodili. U 
međuvremenu su se onda i promijenile potrebe 
za različitim kapacitetom, a s obzirom na broj ljudi 
pojavile su se potrebe za upravnim sjedištem, pa 
smo onda promijenili projekt i počeli ponovno pro-
jektirati 2017. godine, da bismo ove godine doselili 
tu. Inače, u tom je trenutku u Velikom Trgovišću 
bila novoosnovana poslovna zona, cijene su 
bile pristupačne i bilo je dovoljno zemlje koja će 
kvadraturom zadovoljiti planove buduće ekspan-
zije. Osim toga, lokacija nam odgovara zbog blizine 
graničnog prijelaza i odlično je prometno pove-
zano, brza željeznica je bila već onda u planu, a do 
Jankomira, gdje smo bili prije, nam autocestom 
treba 20-ak minuta - objašnjava nam Vezmar dok 
ga ispitujemo koliko je u tom privlačenju njih kao 
investitora u Veliko Trgovišće imala lokalna vlast, 
kako općinska, tako i županijska. 

- Odluku da se tu doselimo je donijela bivša Uprava, 
pa je logična odluka ove Uprave bila i da se na toj 
lokaciji izgradi logistički centar,  no mogu reći da 
imamo dobru suradnju i s načelnikom Grebličkim 
i sa županom Kolarom. Na županijskom nivou 
doduše nismo ni tražili puno pomoći. Generalno, 

mogu reći da smo svu potrebnu pomoć oko pa-
pirologije i uvjeta gradnje dobili, što se vidi i po 
brzini izgradnje tako velikog kompleksa - otkriva 
Vezmar.

Pa koliko je onda bolje biti smješten u Zago-
rju u odnosu na zapadnu periferiju hrvatske 
metropole?

- Nama je, ako uspoređujemo s Jankomirom, to 
skok svjetlosnim godinama unaprijed, pogotovo 
po pitanju uvjeta za naše zaposlenike. Tamo smo 
naime bili u iznajmljenom prostoru koji smo davno 
prerasli. U Jankomiru smo primjerice bili odvojeni 
na 11 različitih lokacija, nismo imali ni svoju kantinu, 
a ovdje naši ljudi mogu vidjeti jedni druge, ako ne 
na sastancima, barem u restoranu mogu popričati, 
popiti kavu. To je ogroman iskorak za zajedništvo i 
korporativnu kulturu, a što se tiče skladišta, tamo 
smo imali pet ili šest lokacija, a ovdje imamo jednu. 
Osim toga, ljudi rade u jednoj smjeni, generalno, 
uvjeti rada za njih ovdje su neusporedivi u odnosu 
na one koje su imali prije nego što smo doselili 
u Veliko Trgovišće. Nevezano za samu zgradu, 
ovdje smo i zaposlili ukupno oko 35 ljudi iz Velikog 
Trgovišća i okolice i također imamo super dojmove, 
ti su ljudi stvarno vrijedni, predani i brzo su se uk-
lopili. Ovdje je inače ukupno zaposleno 145 ljudi, a 
u cijeloj RH 313. Rastemo otkad smo osnovani, ku-
mulativni prosječni godišnji rast je preko 22 posto, 

TRŽIŠNI LIDERI: Mjesec dana nakon otvorenja, posjetili smo impresivni kompleks, novu središnjicu 
tvrtke Würth - Hrvatska 

NENAD VEZMAR, PREDSJEDNIK UPRAVE: 
Dolazak u Veliko Trgovišće je skok svjetlosnim 
godinama unaprijed, kako za naše 
zaposlenike, tako i za poslovanje općenito
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tako da imamo još prostora za rast i planove za 
ekspanziju, za nove dućane u RH i ljude, a tempo će 
ovisiti o uvjetima i rezultatima na terenu - navodi 
Vezmar. 

Tržišni ste lider iz područja montažnog pribora, 
spojne tehnike, alata i zaštitne opreme. Što vas 
izdvaja od konkurencije?

- To je svakako širina asortimana, od ručnog alata, 
do potrošnog materijala, a i trudimo se biti part-
ner našim kupcima kroz kompetenciju - imamo 
komercijaliste, prodajne savjetnike, ‘key account’ 
službu i tehničku službu koje su s kupcima ravno-
pravne po pitanju znanja i koje razumiju njihove 
probleme. Također, mnogo obilazimo naše kupce 
jer želimo iz prve ruke znati što ih muči i kako im 
možemo pomoći, a uz to imamo i kvalitetan proiz-
vod. Zato imamo dugogodišnje povjerenje kupaca 

- objašnjava nam Vezmar kojeg pitamo kakav je 
Würth poslodavac?

- S ponosom mogu reći da smo poslodavac koji 
nudi priliku za napredovanje, na kraju krajeva, i ja 
sam karijeru izgradio kroz sistem, već sam 20 go-
dina ovdje, a i velik broj ljudi koji radi u srednjem i 
top menadžmentu su razvili svoju karijeru ovdje 
još od pozicije skladištara ili kad su radili kod nas 
kao studenti. Volimo svoj kadar i ponosni smo na 
to kad ljudi ovdje napreduju. Trudimo se omogućiti 
im mnogo edukacije, priliku za učenje i pružiti im 
mogućnost za primjenu tih znanja. Toleriramo i 
greške ako se događaju u procesu učenja i trudimo 
se da svi imaju ravnomjernu šansu. Dakako, neki 
će izgraditi ovdje karijeru, neki neće, to ovisi i o am-
bicijama i potrebama čovjeka, no imamo fluktu-
aciju zaposlenika koja je značajno niža od prosjeka 
branše, što je također pokazatelj koliko su ljudi 
privrženi, lojalni i koliko su sretni radeći za Würth 

- ističe Vezmar i za kraj najavljuje daljnje planove 
tvrtke kojoj je na čelu: 

- Što se tiče ekspanzije, mi svake godine i dalje 
planiramo dvoznamenkast rast, iako, zbog en-
ergetske krize i rata u Ukrajini nikada nije bilo 
neizvjesnije planirati. To znači da ćemo ravnom-
jerno ulagati u sve naše prodajne kanale, di-
vizije, asortiman i alate kojima se služimo kako 
bismo pomogli komercijalistima da lakše rade 
svoj posao. Svakako, dakle, planiramo osnažiti 

našu mrežu veleprodajnih dućana, planiramo 
nova ulaganja u platforme za online prodaju, 
aplikacije i prodajne alate kojima se koriste 
naši komercijalisti, no ako pričamo o samim 

kvadratima, zahvaljujući Velikom Trgovišću, 
za sada imamo dovoljno kapaciteta i zasad ne 
moramo razmišljati o gradnji dodatnih prostora 

- zaključuje Vezmar. 

Mario Vuković (lijevo) i Nenad Vezmar (desno)
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Najdugovječniji ‘’virus’’ koji kao da se 
ukorijenio u našu zajednicu u mnogim 
životima stvara tamu i prepreke u 
ostvarivanju punog stvaralačkog, 
egzistencijalnog, spoznajnog pa 
ako hoćete i duhovnog potencijala 
pojedinki i pojedinaca. Taj ‘’virus’’ 
zove se stereotip kojeg usvajamo 
od najranije dobi pa ne čude bari-
jere, kočnice i dileme na koje, pri 
donošenju ključnih životnih odluka 
i izbora, nailazimo kao djevojčice i 
dječaci. Takav način funkcioniranja 
društva ostavlja duboke tragove u 
našim životima, a sa sobom vuče 
posljedicu u obliku rodne segregaci-
je pojedinih zanimanja što znači da 
postoje uvriježena mišljenja da su 
neka od usmjerenja i/ili opredjeljen-
ja rezervirana samo za muškarce, 
odnosno žene. Nije potrebno 
posebno naglašavati, ali je važno 
spomenuti kako su stereotipi ili ‘’vi-
rusi’’ o ženama posljedica duboko 
implementiranih ‘’cjepiva’’ sazdanih 
od stavova, vrijednosti, predrasuda 
i normi o ‘’nježnijem’’ spolu. Znate 
li zašto se oni koriste? Kako bi se 
opravdali i održali povijesni odnosi 
moći muškaraca nad ženama, a tu je 
još jedan ‘’virus’’ kojem je ime sek-
sizam, ali o njemu nekom drugom 
prilikom.

One su tu
Više nego ikada mnogi žude za 
stvarima, osjećajima i iskustvima koji 
ruše prepreke, provlače se kroz njih 
ili se uz njih penju. U moru mnogih, 
imali smo čast upoznati takve žene!
Kaciga od 1,72 kilograma, potkapa 
od 0,095, maska od 1,23, radio veza 
od 0,55 kilograma, svjetiljka od 0,36, 
jakna od 2,38, boca od 11,88 kilo-
grama, mlaznica od 2,53 kilograma, 
opasač od 1,18 i rukavice od 0,36 ki-
lograma - oprema koja je teška uku-
pno 22,28 kilograma postaje dijelom 
Melanieje, Julijane, Glorije, Mateje, 
Marine i Lucije po izlasku na inter-
venciju. One su operativke Dobro-
voljnog vatrogasnog društva Donja 
Voća, glavne akterice naše priče, 
pokretačice projekta ‘Mogu sve što 
želim – mogu biti žena vatrogasac’ i 

ISPOd mASKE SvI SmO JEdNAKI: ‘mogu sve što želim – mogu biti žena vatrogasac’

˝Mi nismo ukras, nismo samo nježne i 
lijepe. Tu smo da stanemo rame uz rame 
s dečkima i da uprljamo ruke kao i oni˝
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žene koje mijenjaju svijet djelujući u 
svojoj sredini.

- Malene djevojčice sanjaju o tome da 
postanu hrabre, snažne i neovisne 
žene, pa ima li boljeg načina da 
to ostvare nego da postanu žene 
vatrogasci? Podršku koje žene 
vatrogasci pružaju jedna drugoj, 
spremnost da saslušaju jedna drugu 
i pronađu rješenje za situacije u 
sklopu djelovanja našeg DVD-a 
važno je koliko i poticati ostale žene 
da se odvaže i postanu žene vatro-
gasci – kažu nam naše sugovornice 
koje su svoje dječje snove pretvorile 
u stvarnost, a u nastavku vam dono-
simo njihove priče.
Melanie Premužić vatrogastvo je 
upoznala kao mala, priključivši se 
treninzima dječje vatrogasne ekipe i 
već tada shvatila ˝To je to. Želim biti 
vatrogaskinja.˝

- Nema nekog posebnog razloga, ali 
sam si osvijestila da to želim i s tom 
željom je sve krenulo. Tijekom godi-
na prešla sam u vatrogasnu mladež, 
a prije 18. godine položila sam ispit 
za zvanje vatrogasca pa je želja 
malene Melanie postala stvarnost – 
ispričala nam je Melanie.

‘’Virusi’’
- Iako živimo u 21. stoljeću i sve ide 

naprijed, neke stvari ipak ostaju iste, 
konkretno u vatrogastvu. Na žene 
se još uvijek gleda kao na slabiji spol, 
manje sposoban i neprofesionalan, 
spol kojem je “predodređeno” da 
služi kao domaćica i majka. Mental-
itet ljudi je takav i iz toga proizlaze 
predrasude, naravno ne svih, ali 
nažalost velike većine. Želimo to 
promijeniti, pokazati da smo kao 
žene jednako sposobne i stručne 
za obavljanje različitih dužnosti i 
funkcija, ne samo u vatrogastvu već 
i u ostalim djelatnostima. Želimo is-
korijeniti predrasude i potaknuti os-
tale žene da se priključe. Naš cilj nije 
lak, ali korak po korak, uz upornost, 

trud i zajednički rad, mislim da je os-
tvariv – kaže.
Ispričala nam je kako u DVD-u u ko-
jem djeluje postoji jedan problem 
zbog kojeg većinom ostaje bez op-
reme pa na teren izađe onako ‘’na 
pola’’.

- Problem koji se konkretno dešava 
u našem DVD-u je taj da je malen, 
u garaži nema toliko mjesta za sve, 
pogotovo za ženski dio jer je nas ipak 
manje. Umjesto da svaka ima svoj 
ormarić, nas pet dijeli jednu manju 
policu zbog čega kod intervencije u 
žurbi uzmemo tuđu opremu i jedna 
uvijek ostane bez opreme, najčešće 
ja – prepričava nam Melanie, inače 
studentica multimedije.
Julijana Martan u vatrogastvo je došla 
kao 12-godišnja djevojčica. Kaže, u 
početku je to bilo samo rekreiranje 
i druženje s ekipom, ali je vatrogas-
tvo ubrzo preraslo u ljubav. Najviše 

je motivira kada zna da je nekome 
pomogla i kada zna da postiže nešto 
dobro za vatrogastvo u svom ma-
lom kraju. Kroz dosadašnje godine, 
ističe, bilo je i uspona i padova.

Žene mogu sve
- Uvijek sam se trudila izboriti za 
ono što sam htjela. Došla sam do 
zvanja vatrogasnog dočasnika, ali 
je bilo dosta podcjenjivanja zato što 
sam žena. Tipa: ˝Makni se, dečki su 
sposobniji, nije to za tebe˝... Na to 
samo šutiš i znaš u sebi da nije tako 
jer nekad stvarno nemaš volje doka-
zivati se – prisjetila se Julijana, a mi 
smo je upitali o ideji projekta pa nam 
je otkrila da ju je predložio predsjed-
nik DVD-a, a ženska je ekipa bila 
oduševljena.

- Projektom želimo što više prezen-
tirati i približiti rad žena u vatrogas-
tvu. Cilj nam je reći i pokazati što mi 

žene sve možemo, da želimo biti 
ravnopravne s muškim kolegama 
jer nismo samo nježne i lijepe nego 
smo tu da stanemo rame uz rame s 
dečkima i da uprljamo ruke kao i oni 

– kaže Julijana, trenerica ekipe malih 
djevojčica vatrogasaca kojoj je prior-
itet dda malene djevojčice postanu 
velike cure operativke kao i ona, da 
im omogući više toga nego što je 
imala ona.

- Inače radim u građevinskoj firmi 
koja se bavi izradom fasada gdje se 
također susrećem s podcjenjivan-
jem žena jer ˝To nije posao za ženu˝. 
Živimo u modernom svijetu gdje se 
zanimanje i poslovi više ne bi tre-
bali dijeliti prema spolu nego po spo-
sobnostima i željama – poručuje za 
kraj Julijana, a njena kolegica Glorija 
Smontara ističe kako se baš ovim 
projektom pomiču granice.

- U vatrogastvo sam se uključila prije 
više od deset godina, poticaj mi je bio 
predstavljanje vatrogasaca u našoj 
školi te druženje s prijateljima. Kroz 
natjecanja i postizanje uspjeha na 
istima stvorili smo tim kroz koji smo 
zajedno zavoljeli vatrogastvo. Do-
datna motivacija bilo mi je stjecanje 
obrazovanja u vatrogastvu kako bi 
kasnije mogla izlaziti na intervencije i 
pomoći kada je nekome to potrebno 

– kaže Glorija i nastavlja:
- Nakon motivacije, nakon odrađenih 

intervencija i aktivnosti shvatile smo 
da se o stereotipima, predrasu-
dama i položaju žena u vatrogastvu 
malo govori i da ima mjesta napre-
tku. Smatram da našim projektom 
pomičemo granice i osvješćujemo 
borbu žena za sebe, a muškarce 
potičemo na razmišljanje kako bi se 
bolje odnosili prema nama što je i Sanja Kočet Josip Cingesar
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bio jedan od ciljeva projekta. Želimo 
postići da se žene smatra ravno-
pravnim članovima društva i da za 
njih postoji odgovarajuća oprema. 
Bilo je nekih predrasuda, ali sma-
tram da kroz dobru volju i želju za 
napredovanjem one brzo nestaju 

– ispričala je Glorija, studentica up-
ravnog prava, strastvena planinarka 
i putoholičarka.

Emancipacija
Prije desetak godina, u 
osnovnoškolskim klupama, za 
vatrogastvo se ‘zapalila’ i Mateja Ko-
kot...

- Dečki su govorili o natjecanjima, 
treninzima, druženjima kroz dobro-
voljno vatrogastvo, a mi cure bismo 
samo slušale o tim nezaboravnim 
iskustvima. Naravno, bilo nam je žao 
što naša općina u kojoj živimo ne 
nudi aktivnosti koje bi bile za “ženski 
spol”. I tako, kroz neko vrijeme sku-
pile smo hrabrost da pitamo roditelje 
da li i mi možemo biti vatrogaskinje. 
Ispočetka nisu bili zadovoljni jer ipak 
je to “predodređeno za muške” ali 
su popustili kad su shvatili koliko 
smo sretne u tome što radimo, a sve 
s ciljem pomaganja drugima – kaže 
Mateja koja o ‘’virusima’’ progovora 
na sljedeći način:

- Danas govorimo kako žena još uvi-
jek nije posve emancipirana, iako 
je 1966. godine Y. S. Lauren odjen-
uo ženu u muški smoking, ona do 
današnjeg dana još uvijek traži jed-
nako mjesto kao što imaju muškarci. 
To mjesto tražimo i mi u vatrogastvu 

– poantirala je Mateja, inače medicin-
ska sestra koja voli prirodu i selo, ali i 
istraživanje novih mjesta.
Marina Gregur koja zajedno s Juli-
janom trenira one najmlađe, u vatro-
gastvu je preko deset godina. Kaže, 
obzirom da živi na selu nije imala 
previše izbora oko aktivnosti u slo-
bodno vrijeme.

- Krenula sam kao članica vatro-
gasne mladeži, i kroz sva natjecanja 
sam zapravo zavoljela vatrogastvo. 
Iz vatrogasne mladeži sam izašla sa 
16 godina, a nakon toga sam imala 
veliku podršku i poticaj od našeg 
trenera i sadašnjeg predsjednika 

Društva što se tiče daljnjeg obra-
zovanja u vatrogastvu. U početku 
je to bio Erasmus+ za dobrovoljne 
vatrogasce na kojem smo prov-
eli tjedan dana u Sloveniji, zatim 
različiti seminari za voditelje vatro-
gasne mladeži na razini Hrvatske 
vatrogasne zajednice, na razini 
Vatrogasne zajednice Varaždinske 
županije, pa i radionice i seminari za 
voditelje u Sloveniji. Sva ta iskustva 
i upoznavanje sa različitim prob-
lematikama bila su mi samo dodatni 
poticaj da postanem i voditelj, a i da 
se bavim operativnim vatrogastvom 

– prisjetila se Marina.

Motivacija
Najveća joj je motivacija pomoći lju-
dima, ali kaže, vatrogastvo je puno 
više od toga.

- Biti vatrogasac nije samo gasiti 
požar. Kada vidim svoje male cu-
rice vatrogasce kako govore da će i 
one jednog dana gasiti požar, onda 
shvaćam da trebamo raditi još jače i 
bolje! To je, uz projekt, naš glavni cilj 

– kaže Marina, studentica strojarstva 
koja već par mjeseci radi u struci.

- Želim da se vidi što sve kao žene 
možemo i da privučemo još više 
žena u vatrogastvo. Moje iskustvo 
je u većini slučajeva bilo odlično, ali 
ima nekih izuzetaka i komentara od 
muških kolega. Zato moramo biti 
uporne da se vidi da nismo tu samo 
za ‘’ukras’’ nego da pokažemo za što 
sve smo sposobne – poručuje na 
kraju Marina.
Lucija Kučina u vatrogastvo je do-
spjela nedavno, a gledavši odlazak 
sadašnjih kolega na intervencije, 
nalet adrenalina i žar s kojim rade 
dobrovoljni posao i aktivno sudjeluju 
u DVD-u, njen sljedeći korak bio je 
jasan k’o dan.

- Taj osjećaj da radiš nešto što is-
tinski ima smisla i što je važno, ta-
kav osjećaj izaziva ovisnost. Onaj 
trenutak kada se nalaziš u nekoj 
situaciji i nekako pomogneš po-
praviti stvar. Moraš biti usredotočen 
nakon svakog poziva. Taj trenutak 
iščekivanja, kada sve na svijetu 
nestaje osim tog zadatka ispred 
tebe... Za taj osjećaj nema imena, no 
on je to nešto što nas motivira u tom 
poslu – ispričala nam je Lucija, inače 

magistra graditeljstva koja trenutno 
radi na betonari kao voditeljica labo-
ratorija za beton.

Riječ predsjednika
Predsjednik DVD-a Donja Voća Josip 
Cingesar ističe kako se vatrogastvo 
u Hrvatskoj danas suočava s pod-
jednakim problemima. Porast broja 
oblika i opsega različitih ugroza velik 
je izazov za vatrogasce stavljajući ih 
pred budno oko sumještana.

- Činjenica je kako to sve češće re-
zultira i distanciranjem od tako 
opasnog posla, pogotovo dobro-
voljnog. To je razlog zbog kojeg 
moramo razmišljati o kvalitetnom 
radu s budućim generacijama do-
brovoljnih vatrogasaca, pogo-
tovo uključivanjem žena. Žene u 
vatrogastvu susreću se s mnogim 
preprekama i problemima. Na 
neke od njih pokušali smo uka-
zati provođenjem našeg projekta – 
ispričao je Cingesar.
Cijeli projekt je pohvalila i načelnica 
Donje Voće Sanje Kočet koja kaže 
kako je ova inicijativa samo početak 
jer ono što nedostaje je isticanje 
dobrih primjera i uzora, radionica 
i programa koje će slijediti druge 
žene s ciljem promjene cjelokupne 
društvene klime.

- Veoma sam ponosna na djevojke 
i ovo je tek početak njihove inici-
jative, a u kojoj imaju punu moju 
podršku. One ne žele biti samo pa-
sivne promatračice, već su se zau-
zele za ono u što vjeruju i najvažnije, 
za ono što vole. Kada vjeruješ u ono 
što radiš do promjena mora doći jer 
moramo biti kreatori i sudionici, a ne 
samo promatrači. Ove su se djevo-
jke odlučile glasno boriti kako bi Glorija Smontara Lucija KučinaJulijana Martan
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osnažile i druge žene da govore jed-
nako glasno o svojim problemima. 
Smatram da je upravo ovaj njihov 
način ispravan jer njihove radionice 
nisu predavanja, već raspravljanje i 
razmjena dobrih i loših iskustava, a 
upravo tako najviše učimo – rekla je 
Kočet.

- Vremena se mijenjaju kroz samu 
činjenicu da sve glasnije i sve češće 
razgovaramo o položaju žena i to je 
napredak. Nažalost, taj napredak je 
spor i postiže se u jako malim korac-
ima. Svi zajedno, kao društvo, mora-
mo još intenzivnije raditi na osigura-
vanju jednakih uvjeta za ostvarivanje 
uspješnih karijera žena i muškaraca. 
Iako postoje brojni negativni prim-
jeri, moramo još više isticati brojne 
pozitivne jer ćemo na taj način svim 
ženama pokazati da mogu naći svoj 
put ako to žele i ako se vrijedno bore 
za to. Trebamo biti svjesne da smo 
isključivo mi, žene, kreatori našeg 
budućeg položaja u društvu te je 
odgovornost mijenjanja eventualno 
iskrivljenih stavova o ženama up-
ravo na nama – poručila je Kočet.

Zaključak
Kako bi se projekt realizirao, Mela-
nie, Julijana, Glorija, Mateja, Marina 
i Lucija realizirale su radionicu u 
trajanju od 16. do 18. rujna ove go-
dine, a koja se održala u Kampu 
vatrogasne mladeži Hrvatske 
vatrogasne zajednice u Fažani. Sam 
projekt financiran je iz programa i 
projekta od interesa za opće dobro 
koje provode udruge Varaždinske 
županije i Općine Donja Voća, a u 
sklopu financiranja projekta za op-
erativne članice DVD-a Donja Voća 
nabavljena je i adekvatna oprema – 
odijela za gašenje šumskih požara, 
kacige i radni opasači.
U projektu su sudjelovale i žene 
vatrogasci iz DVD-a Novi Ma-
rof, DVD-a Donji Kneginec, DVD-
a Varaždinske Toplice, DVD-a 
Rečica-Matica, a organizatorska 
palica bila je u rukama DVD-a Donja 
Voća. U sklopu radionica izrađena 
je anketa na temu ‘Stereotipi i pre-
drasude – žene u vatrogastvu’, prvi 
dio radionice bio je na temu ‘Dobre i 

loše strane – žene u vatrogastvu’, a 
drugi dio nosio je geslo ‘Vatrogasna 
oprema – položaj žene u vatrogas-
tvu’.
Sama ideja projekta svojevrsni je 
uspjeh, a poseban biser ove krune je 
svakako odgovor na pitanje ˝Kakve 
su reakcije okoline kada na interven-
ciju izađe žena?˝

- Ispod maske svi smo jednaki – riječi 
su koje su uslijedile, a koje će biti 
nit vodilja za sve daljnje aktivnosti 
u sklopu dobrovoljno vatrogasnih 
društava, ali i općenito u životima 
vatrogasaca i vatrogaskinja. Marina Gregur Melanie PremužićMateja Kokot
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Piše: Vanja Hozmec   

Znate li da je Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost 28. rujna raspisao Javni poziv za 
poticanje obnovljivih izvora energije u obiteljs-
kim kućama, kojim potencijalno možete dobiti 
subvenciju za projekte korištenja obnovljivih iz-
vora energije za vlastitu potrošnju u kući i pritom 
dobro uštedjeti? Prijave na javni poziv kreću od 
15. studenoga, stoga donesite ispravnu odluku, 
uložite u fotonaponsku elektranu i postanite ino-
vativni pojedinac koji će unaprijediti svoje prihode 

na obnovljiv, održiv i ekološki način. Kako? Tu će 
Vam pomoći stručni tim tvrtke ‘Robots Machines 
Energy’ (RME).
Tvrtka ‘RME’ ’ima sjedište u Krapinskim Toplica-
ma, a svojim klijentima nudi usluge projektiranja i 
montaže fotonaponskih sustava po principu ’ključ 
u ruke’, ishođenje dozvola za trajni pogon od HEP-

a i servisiranje fotonaponskih elektrana, bilo da se 
radi o privatnim korisnicima, ili tvrtkama. 
Stručan tim čine certificirani instalater fotonapon-
skih sustava Robert Roginić, Dejan Gajić i vlasnik 
Krunoslav Pavić, dipl. ing. el. 

Kako do fotonaponske elektrane?
Jednostavni sustavi solarnih ili fotonaponskih ele-
ktrana postavljaju se na krovove kuća ili hala, a 
što je sve potrebno za izradu idejnog i projektnog 
rješenja te ponudu za fotonaponsku elektranu, 
pojasnili su iz tvrtke. 

- Potrebno je priložiti jedan kompletan račun za 
električnu energiju, adresu objekta na kojem se 
razmatra izgradnja fotonaponske elektrane te 
broj katastarske čestice i katastarske općine na 
kojoj se nalazi objekt, postojeću projektnu do-
kumentaciju, odnosno tlocrte i nacrte iz kojih su 
vidljive površine, orijentacije i nagibi krovova, a 
ako je objekt legaliziran, dovoljno je poslati foto-
grafije nacrta objekta. Također, potrebno je nagla-
siti gdje se nalazi brojilo električne energije i glavni 
razvodni ormar na objektu. Uz to, klijent treba 
priložiti i dokaz legalnosti objekta (rješenje o izve-
denom stanju sa žigom pravomoćnosti ili uporab-
nu dozvolu) te poslati fotografije iz kojih su vidljive 
krovne površine i pročelje fasade, ako je na fasadi 
mjerni ormarić, sam mjerni ormarić električne en-
ergije i glavni razvodni ormarić - pojasnili su. 
Uz spomenuto, dodaje vlasnik, potrebno je navesti 
i vrstu pokrova, postoji li na objektu gromobran-
ska instalacija, je li izvedeno temeljno uzemljenje, 
priložiti kopiju elektroenergetske suglasnosti 
HEP-a, Ugovora o korištenju mreže ili nekog 
drugog dokumenta iz kojeg je vidljivo koliki je za-
kup snage te imate li jednofazni (npr. 4,6 kW) ili 
trofazni priključak (npr. 17,25 kW) i sl. 
Tvrtka za svoje poslovne partnere koji su instalirali 
fotonaponske elektrane nudi i usluge servisiranja 
i čišćenja solarnih panela kako bi se povećala efi-
kasnost proizvodnje električne energije za do-
datnih pet do sedam posto (u nekim industrijama 
i više od 10 posto). 

Energetska slika RH
Ugradnjom fotonaponske elektrane najveću ko-
rist imaju sami korisnici koji tijekom godine proiz-
vode dovoljno el. energije za vlastite potrebe i ne 
trebaju plaćati račune za struju odnosno isti su 
manji za 90 posto. Investirati u fotonaponsku ele-
ktranu je isplativije ulaganje od držanja novca u 
banci jer su kamatne stope niže od inflacije. 

ZNATE LI? Od 15. studenoga kreću prijave na natječaj kojim možete ostvariti subvenciju za 
sufinanciranje fotonaponske elektrane (FE) za vlastitu potrošnju na kući 

Želite li smanjiti račune za struju u 
domaćinstvu za 90 posto? U tvrtki 
‘Robots Machines Energy’ znaju kako 
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Koristi od fotonaponske elektrane ima i Hrvatska 
jer u ljetnim periodima je najveća proizvodnja iz 
fotonaponskih elektrana dok je s druge strane 
tada i najveća potrošnja zbog turizma i potrebe za 
hlađenjem. Hidrocentrale u tom periodu gotovo da 
i ne proizvode el. Energiju. Također, koristi od fo-
tonaponske elektrane ima i planet Zemlja jer po-
voljno utječu na okoliš, odnosno utječu na sman-
jenje emisije CO2. 
Konkretno, sam korisnik koji instalira ‘ONgrid’ fo-
tonaponsku elektranu, ljeti proizvodi energiju za 
vlastite potrebe i višak energije predaje u HEP-ovu 
mrežu na štednju dok zimi kada je sunce slabije 
uzima energiju sa štednje od HEP-a. 
Uz subvencije
Iz tvrtke podsjećaju i na Javni poziv za poticanje 
obnovljivih izvora energije u obiteljskim kućama 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, 
preko kojeg je moguće dobiti subvenciju koja 
iznosi, ovisno o kategoriji područja RH, od 40 do 80 
posto.  
Javni je poziv objavljen 28. rujna, a na njega je 
potrebno aplicirati s elektrotehničkim projektom, 
uporabnom dozvolom za kuću/halu i energetskim 
Certifikatom razreda ‘A’, ‘B ’ili ‘C’ za kontinentalni 
dio RH. 
Prijave će se za spomenuti Javni poziv zaprimati od 
15. studenoga, a Javni poziv bit će otvoren do kraja 
godine. Također, važno je istaknuti da se prijave 
razmatraju prema rednom broju zaprimanja, a svi 
detalji dostupni su na službenim stranicama Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. 
Iz tvrtke stoga poručuju da ako želite imati fo-
tonaponsku elektranu na svojem objektu, sa ili 

bez subvencije, i na taj način smanjiti račune za 
električnu energiju u domaćinstvu za 90 posto, da 
im se s punim povjerenjem možete obratiti. Inves-
ticijom preko tvrtke ‘Robots Machines Energy’ svi 

korisnici su oslobođeni poreza na dodatnu vrijed-
nost koji iznosi 25 posto, stoga im se javite putem 
e-maila: rmepowerplant@gmail.com ili na broj 
telefona 00385 99/276-4444. 
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Tvrtka ‘Mariborska livarna Maribor d.d.’ (MLM) sa 
sjedištem u Oreškom nabrežju 9 u Mariboru, u 
svojoj paleti proizvoda nudi cjelovita rješenja, od 
simulacije i planiranja alata, razvoja proizvoda od 
lijevanog aluminija i kovanih proizvoda od mesinga 
ili bakra, pa sve do serijske proizvodnje.
Spajanjem znanja o metalima i o alatima, tvrtka već 
dugi niz godina uspješno ispunjava očekivanja svih 
svojih klijenata u automobilskoj i elektroindus-
triji te industriji bijele tehnike. Također, uspješno 
ispunjava očekivanja i mnogih tvrtki koje imaju 
potrebu za proizvodima od bakra i njegovih spo-
jeva, ali i aluminija, koji je u suvremenom svijetu 
postao gotovo neizostavan materijal.
Dokaz stručnosti tima MLM-a je između ostalog i to 

što znaju i mogu pronaći način za proizvodnju čak i 
najzahtjevnijih proizvoda, pa tvrtka tako proizvodi 
dijelove koji, primjerice, idu u baš svaki automobil. 
Neki od njihovih klijenata stoga su i velika imena iz 
autoindustrije poput Mercedes – Benza, Jaguara, 
Land Rovera, Audija, Minija, BMW-a, Fiata, Forda i 
ostalih. Tvrtka posluje u brojnim zemljama iz Eu-
rope među kojima su Švedska, Austrija, Poljska, 
Njemačka, Mađarska, Slovačka, Italija, Francuska, 
Češka, Španjolska, Turska i Rumunjska.

– Među uslugama koje nudimo za svoje brojne 
klijente, ubrajaju se rješenja za razvoj proizvoda, 
vlastita proizvodnja alata za tlačno lijevanje i 
kovanje, visokotlačno lijevanje aluminijskih proiz-
voda, zatim izrada kovanih proizvoda od mesinga, 
bakra, aluminija te mehanička obrada lijevanih i 
kovanih proizvoda – ističu iz MLM-a.

Bogata povijest
Bogata povijest tvrtke seže u davnu 1924. godinu 
kada je osnovana tvrtka J. & H. Bühl (kasnije MLM), 
proizvođač zvona sa sjedištem u Mariboru. Jedan 
od prvih proizvoda u novoj ljevaonici bilo je veliko 

brončano zvono, koje je do tada bilo najveće li-
jevano brončano zvono u Kraljevini SHS, a izrađeno 
je za mariborsku franjevačku crkvu i težilo je 3375 
kilograma.ž
Druga velika godina za tvrtku bila je 1929., kada 
se ime ‘Mariborska livarna Maribor – Maribor-
ska livarna i twornica kovinj inž. Hugo Lenhard 
& Co. – Maribor’ spominje po prvi puta u tom ob-
liku, a nekoliko godina kasnije, 1936. godine, tvrtka 
je započela s proizvodnjom vučenog mesinga. 
Službeno, tvrtka ‘Mariborska livarna Maribor’ os-
novana je 1946. godine i postala je poznata po 
proizvodnji prešanih i vučenih proizvoda (mjedene 
šipke, žice i profili), odljevaka obojenih metala u 
pijesku, građevinskih okova, pribora i okova.
Tri godine kasnije, 1949., tvrtka je počela s proiz-
vodnjom visokotlačnih odljevaka, a 1957. godine, 
počela je s izradom kalupnih odljevaka od legura 
bakra i aluminija te je ušla na tržište zapadne Eu-
rope i Amerike. Deset godina kasnije, 1967., pred-
stavljena je i robna marke ‘ARMAL’, brend slavina 
i sanitarne opreme, a 1973. je predstavljen i brend 
aluminijskih radijatora ‘AKLIMAT’.

TRAŽITE KARIJERU U INOZEMSTVU? Prijavite se već danas i postanite dio uigranog i stručnog tima

“Livarna Maribor”, tvrtka bogate povijesti 
i dugogodišnjeg iskustva u proizvodnji 
metalnih komponenti, zapošljava



Zagorje International 13

SPONZORIRANI ČlANAK

Velika godina bila je i 2004., po završetku tehničko-
tehnološka modernizacije, kada se tvrtka probila 
u automobilsku industriju (VW, Audi, BMW, Opel), 
a 2008. godine dobila je i certifikat za sustav up-
ravljanja okolišem prema ‘ISO 14001’. Također, od 
2009. godine do danas, u tvrtki je provedena mod-
ernizacija i automatizacija, a dobiven je i certifikat 
sustava upravljanja energijom ‘ISO 50001’. Prošle 
je godine tvrtka ujedno dobila certifikat za sustav 
upravljanja kvalitetom prema ‘EN9100’ – zahtjevi 
za organizacije u području zračnog prometa, 
svemirskih letova i obrane, a dobila je i certifikat za 
sustav upravljanja zaštitom zdravlja i sigurnošću 
na radu prema normi ‘ISO 45001’.

Traženi radnici
Želite li raditi u ovoj uspješnoj tvrtki s 
dugogodišnjom tradicijom i iskustvom te dobro 
razvijenom mrežom klijenata među kojima su bro-
jna svjetski poznata imena, sada je možda prava 
prilika jer MLM zapošljava nove djelatnike.
U tvrtki je otvoreno više slobodnih pozicija, a traže 
se radnici u ljevaonici, radnici u talionici, alatničari, 
oblikovatelji metala (tokari, brusači, glodači), 
CNC operateri, bravari, električari, mehatroničari, 
vozači viličara, kadrovi za proizvodne poslove u 
strojarskoj obradi (stručna sprema nije bitna) te 
tehničko osoblje sa završenom srednjom školom 
u trajanju od tri ili četiri godine. 
Poveznica za prijavu na bilo koje od navedenih 
slobodnih radnih mjesta nalazi se na službenim 
stranicama tvrtke, a svi zainteresirani mogu se 
s punim povjerenjem javiti u tvrtku kadrovskoj 
stručnjakinji Lei Šajn na e – mail adresu lea.sajn@
mlm-mb.si ili na broj telefona +386 (0)2 23 46 108 i 
mobitela +386 (0)41 306 867. (ZI)  
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Piše: Vanja Hozmec   

U tijeku je 1,63 milijuna kuna vrijedna 
rekonstrukcija lokalne ceste L22036 
(Sveti Križ (2215) – Dubrovčan 
(Ž2191)), a kako bi se uvjerio da 
sve teče prema planu, radove je 
u srijedu, u društvu načelnika Ve-
likog Trgovišća Roberta Grebličkog 
i ravnatelja Županijske uprave za 
ceste KZŽ Stjepana Sirovca, obišao 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 
Načelnik Greblički rekao je da su za 
spomenuti projekt mještani iskazali 
interes još prije dvije godine.

- Ovo je jedna od najlošijih lokacija 
županijskih cesta na našem području. 
Veseli me činjenica što smo kren-

uli. Općina je projektirala nogostup 
skroz do spoja s Velikim Trgovišćem 
i nadam se da ćemo kroz faze, u 
narednim godinama, zaokružiti 
ovu veliku investiciju. Zahvaljujem 
Županijskoj upravi za ceste i županu 
Kolaru na prepoznavanju projekta - 
poručio je Greblički. 

330 metara
O detaljima radova nešto je više 
rekao ravnatelj ŽUC-a Sirovec. 

- Postojeća lokalna cesta i njezin 
kolnik bili su poprilično oštećeni, 
uzdužnim i poprečnim mrežastim 
pukotinama uz neadekvatnu oborin-
sku odvodnju i nedostatak pješačke 
površine što je predstavljao značajni 
problem po pitanju odvijanja prven-

JEdNA Od NAJlOŠIJIh ZAGORSKIh PROmETNICA: u tijeku 1,63 milijuna kuna vrijedna 
rekonstrukcija ceste dubrovčan - Sveti Križ

Bit će izgrađena nova oborinska odvodnja 
i nogostupi, kolnička konstrukcija već je 
zamijenjena - završetak radova u studenom
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Robert Greblički Stjepan Sirovec Željko Kolar

stveno cestovnog prometa, ali i pješačkog prometa. 
Iz tog razloga Županijska uprava za ceste izradila je 
projektno tehničku dokumentaciju, glavni projekt i ad-
ekvatne dozvole. Krenuli smo u radove rekonstrukcije, 
odnosno pojačanog održavanja - rekao je Sirovec. 
Radovi se trenutno izvode na duljini ceste od 330 
metara, a širina nove prometnice bit će od 5,5 do 5,9 
metara.

- Bit će izgrađena nova oborinska odvodnja i pješačke 
staze. Temeljem provedenog postupka javne nabave, 
ugovorena vrijednost radova iznosi 1.630.000 kuna. 
Izvođač radova je tvrtka Završni radovi Krešo iz 
Krapinskih Toplica, a s radovima smo počeli u rujnu. 
Predviđen završetak je tijekom studenoga do početka 
rada zimske službe - najavio je Sirovec i dodao da su 
trenutno izvedeni radovi polaganja oborinske kanali-
zacije, i zamjene kolničke konstrukcije. 

- Slijede radovi na postavljanju cestovnih rubnjaka. 
Nadamo se da će, ako će vremenske prilike dozvoliti, 
zacrtana dinamika biti realizirana. Pozivam mještane 
i vozače na strpljenje dok izvodimo radove, kako bi 
prometnica bi što sigurnija i adekvatnija za odvijanje 
prometa - poručio je ravnatelj ŽUC-a. 

‘Pratimo širu sliku’
Župan Kolar istaknuo je da je ova dionica poseb-
no važna jer je blisko povezana s Termama Tuhelj, 
najvećim toplicama u Zagorju koje, zajedno s hotelom, 
tijekom godine primaju brojne turiste. 

- Ovu investiciju smo planirali već dvi-
je – tri godine, no morali smo neke 
stvari uskladiti sa Zagorskim vodo-
vodom i Aglomeracijom. Sada su se 
stvorili uvjeti da možemo konačno 
realizirati ovaj prvi dio od 330 metara. 
Ovo je gusto naseljena ulica praktički 
gradskog karaktera. Vjerujem da će 
i sami stanari, ali i gosti Termi Tuhelj 
i svi oni koji koriste ovaj prostor, biti 
zadovoljni, po završetku radova. 
Nova prometnica, komunalna infra-
struktura, odvodnja, novi nogostup. 
To je nastavak naše politike da pra-
timo investicije pojedinih gospo-
darskih subjekata, da se ne dogodi 
da obnovimo cestu, a onda nakon 
šest mjeseci neki distributer ide na 
tom području nešto kopati. S druge 
strane, pratimo širu sliku onoga što 
se događa na tom području te tako 
na najbolji mogući način investiramo 
raspoloživa sredstva - rekao je Kolar 
pa nastavio:

- Kada vidite da lokalna, odnosno re-
gionalna samouprava prati privatna 
ulaganja, to je najbolja pozivnica. Ovo 
je klasičan primjer kako smo na neki 
način objedinili više subjekata koji bi 
od svega ovoga trebali imati koristi. 
Uvijek se vodim razmišljanjem da to 
prvenstveno idemo raditi zbog sebe, 
onda zbog svih ostalih koji dolaze 
kod nas i onih koji koriste tu infra-
strukturu. Naša je zadaća da osigu-
ramo što bolje uvjete života za do-
micilno stanovništvo jer oni stvaraju 
dohodak, uplaćuju u naše proračune. 
To radimo prvenstveno zbog njih, a 
onda i zbog turista, poslovnih part-
nera koji dolaze na područje županije 

- zaključio je župan. 
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dOm ZdRAvlJA KZž ‘BOGATIJI’ ZA PRIJEKO POTREBNA dvA NOvA SANITETSKA vOZIlA - Idu u 
STuBIČKu I ZlATARSKu ISPOSTAvu

“Godišnje prevezemo oko 25.000 
pacijenata i prijeđemo 1.200.000 
kilometara - zahtjevan je to posao”
Piše:Valentina Cigula 
 
U Donjoj Stubici je u četvrtak krapin-
sko – zagorski župan Željko Kolar, 
vozačima saniteta, uručio ključeve 
novih sanitetskih vozila. Naime, u 
ovoj godini nabavljena su dva sani-
tetska vozila marke Citroen Jumper 
Furgon za ispostave Donja Stubica 
i Zlatar, kako je otkrila ravnateljica 
Doma zdravlja KZŽ Nada Dogan, 
u ukupnoj vrijednosti od 825.000 
kuna.

- Sredstva su osigurana iz decen-
traliziranih sredstva Županije, to 
iznosi 740.000 kuna, ostatak su 
vlastita sredstva Doma zdravlja. 
Svake godine trudimo se obnoviti 
fond automobila sanitetskog pri-
jevoza u sklopu Doma zdravlja. Ima-
mo 40 vozila i godišnje nabavljamo 
dva – tri vozila. Trudimo se da naši 
pacijenti i vozači imaju bolje uvjete 
vožnje – kazala je Dogan, dodavši:

Sto pacijenata dnevno
- Ugovorom s Hrvatskim zavodom 
za zdravstveno osiguranje, u Domu 
zdravlja imamo 16 sanitetskih 
timova, 32 vozača i 32 medicinske 
sestre. Prosječno godišnje pre-
vezemo oko 25.000 pacijenata, to 
je oko 10.000 sanitetskih prijevoza. 
Prijeđemo 1.200.000 kilometara. 
To je puno, a posao je vrlo zahtje-
van. Zahvaljujem se našim djelat-
nicima koji požrtvovno rade svoj 
posao. Svakodnevno prevezemo 

oko sto pacijenata prema našoj 
bolnici na Bračku i zagrebačkim 
bolnicama. Imamo oko 30 dijal-
iziranih bolesnika. Trudimo se da 
organizacijom pomognemo svima 
i da zadovoljimo potrebe naših Za-
goraca i Zagorki – poručila je.
Župan Željko Kolar najavio je će već 
sljedeće godine, za Dom zdrav-

lja, kroz leasing, nabaviti veći broj 
vozila, barem desetak jer, kako je 
istaknuo, za razliku od Hitne, pros-
jek starosti vozila u Domu zdravlja 
je veći.

-Djelatnici i pacijenti to zaslužuju. 
Ono što nije dobro, to je da decen-
tralizirana sredstva za zdravstvo 
već godinama ostaju na istoj razini, 

iako sve cijene čemu smo svjedoci, 
rastu već dvije – tri godine. Svu 
razliku, a da zadržimo isti nivo 
zdravstvene usluge, zapravo fi-
nancira Županija iz svojih sredstava, 
što bi sukladno zakonu trebalo sve 
ići iz decentraliziranih sredstava 
jer oni zapravo i dodjeljuju za tu 
namjenu. U svakom slučaju, napra-
vit ćemo jedan iskorak za sljedeću 
godinu – kazao je Kolar, uputivši 
čestitku ravnateljici Dogan na 
nabavku vozila, pojasnivši da zašto 
Zavod za hitnu medicinu KZŽ nije 
dobio nova vozila.

Do lipnja
- Nismo uspjeli dobiti vozila za 
Hitnu, iako je postupak nabave 
napravljen još prošle godine. 
Vozila koja smo planirali prošle 
godine staviti u sustav, napravit 
ćemo do lipnja sljedeće godine – 
rekao je.
Gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić uputio je zahvalu 
Krapinsko – zagorskoj županiji i 
Domu zdravlja KZŽ što svake go-
dine prepoznaju potrebu za obno-
vom opreme.

- Nadam se da će biti što manje 
potrebe za sanitetskim prijevo-
zom. Želim puno sreće ljudima koji 
se bore u ovim teškim vremenima 
sa svim nedaćama i moraju raditi 
u problematičnim vremenima – 
rekao je Gospočić. 

Nada Dogan Nikola Gospočić
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Piše: Marta Čaržavec  

‘HyPoKraT’, kratica za projekt ‘Hi-
drotermalni potencijal Krapinskih 
Toplica’ projekt je koji je uspješno 
prijavljen na program ‘Energija i kli-
matske promjene’ koji se financira 
od strane Islanda, Lihtenštajna i 
Norveške putem Financijskog me-
hanizma EGP za razdoblje 2014. – 
2021. Nositelj projekta je Krapinsko 

– zagorska županija, a za operativni 
menadžment i za provođenje svih 
aktivnosti zadužena je REGEA.
Glavni cilj i svrha ovog 216.217 eura 
vrijednog projekta je opisati i kvan-

tificirati geotermalni potencijal na 
području Općine Krapinske Toplice 
te izraditi tehničku projektnu doku-
mentaciju u svrhu poboljšanja en-
ergetske učinkovitosti i povećanja 
proizvodnje obnovljive energije.

Pionir
Ravnatelj Regionalne energetske 
agencije sjeverozapadne Hrvatske 
Julije Domac na samom je početku 
izrazio veselje zbog predstavljanja 
projekta u Krapinskim Toplicama 
što govori o pažnji koja se pridaje 
projektu koji se temelji na domaćoj 
geotermalnoj energiji. KZŽ je, pre-

ma njegovim riječima, pionir novih 
tehnologija, novih načina finan-
ciranja i predvodnik zelene energije 
u skladu za zelenim duhom, a REGEA 
je u tom smislu prisutna već dugi niz 
godina.

– Danas više nikoga ne treba uvjera-
vati koliko je važno imati vlastitu 
energiju, koliko je energetska sig-
urnost ključna u budućnosti. Živimo 
u jednom dobu koje nitko nije 
mogao očekivati, a ono što mi ovim 
projektom želimo postići je da na 
području općine Krapinske Toplice 
grijemo 60.000 kvadrata stamben-
og prostora plus 20.000 kvadrata 

stakleničkog prostora za naprednu 
poljoprivrednu proizvodnju – pojas-
nio je Domac.
Podsjetivši na iskustvo korištenja 
geotermalnog izvora na području 
Krapinskih Toplica, Domac ističe 
kako očekuje da će projekt nakon 
pripremne faze projekta biti spre-
man na veliki iskorak.

– Veseli me da razmišljamo na način 
da promišljamo kako potaknuti 
jednu poljoprivrednu proizvodnju 
koristeći tu energiju. Vjerujem da 
ta inovativnost i nova okolnost za-
jedno s iskustvom norveških part-
nera i našim konzultantima u pro-

KRAPINSKE TOPlICE: Geotermalnim izvorima do grijanja bolnice, škole i vrtića, a možda i 
kućanstava raspoređenih na 60.000 kvadrata

PROJEKT HyPoKraT: ˝S iskustvom 
norveških partnera i konzultanata 
ovo će biti uspješna priča iz Zagorja˝
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jektu pridonosi početku jedne, zaista 
uspješne priče u Zagorju – kazao je 
Domac.

Ušteda
Revitalizacijom bušotine i proizvod-
njom geotermalnog fluida mogli bi 
se povećati kapaciteti toplinske en-
ergije na području Krapinskih Toplica 
za buduće potencijalne potrošače. 
Korištenjem geotermalne ener-
gije u toplinarske svrhe eliminira se 
plinska komponenta. Na području 
Krapinskih Toplica geotermal-
nom proizvodnjom ostvarila bi se 
ušteda kupnje plina za potrebe gri-
janja u iznosu od 4.152.667 kuna na 
godišnjoj razini, u sezoni grijanja, a 
geotermalni potencijal mogao bi 
se iskoristiti i u agrotermalne svrhe 
grijanjem 12 staklenika, sveukupne 
površine 12.000 kvadratnih metara.
Voditelj Službe za provedbu finan-
cijskih mehanizama u području 
energetike i klimatskih promjena 
te strateških projekata i inicijativa 
te strateških projekata i inicijativa 
Ministarstva regionalnoga razvoja i 
fondova Europske Lovre Karamarko 
kazao je da je ovaj projekt valo-
riziran i u konačnici su mu sredstva 
i dodijeljena. Istaknuo je kako pro-
gram “Energija i klimatske promjene” 
te Javni poziv koji je objavljen idu 
upravo u smjeru iskorištavanja po-
tencijala geotermalne energije kao 
svojevrsni zalog budućnosti koji ona 
definitivno nudi.

– Kraj u kojem se nalazimo je prilika 
da se kroz pripremu dokument-
acije za ovaj projekt, osim što će se 
on realizirati kroz partnerstvo, ot-
vore mogućnosti za perspektivu i 
budućnost u kontekstu navedenih 
ulaganja. Mi u Ministarstvu vidjeli 
smo koliko je ovaj projekt zrelo pri-
premljen i kako mu se ozbiljno pris-
tupa, tako da nas nije iznenadilo što 

je prošao na javnom pozivu. Sigurni 
smo da će se na tom tragu nastaviti 
provoditi ugovorene aktivnosti, re-
alizirati dodijeljena sredstva, a prit-
om ćete imati bezrezervnu podršku 
Ministarstva, kao i kolega iz Ener-
getskog instituta “Hrvoje Požar” – 
rekao je Karamarko.

Najbolje vrijeme
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, s jedne je strane istaknuo da 
je šteta da se s geotermalnim izvori-
ma nije počelo baviti ranije, recimo, 
prije desetak godina, s druge strane 
naglasio kako je vrlo interesantno 
vrijeme u kojem se predlaže ovaj 
projekt, vrijeme u kojem nas pogađa 

nezapamćena energetska kriza koja 
je kulminirala agresijom Rusije na 
Ukrajinu.

– Kad već nismo tada, onda je sada 
najbolje vrijeme za ovakvu vrstu 
projekta u Krapinskim Toplicama. 
S obzirom na činjenicu da je plin 
poskupio za nekih 1000 posto u 
odnosu na cijenu koju smo imali u 
ugovoru, ne trebamo govoriti što 
bi značilo da možemo kompletnu 
Specijalnu bolnicu grijati na geoter-
malne izvore. Osim uštede, to bi bio 
i doprinos zaštiti okoliša, što i Eu-
ropska komisija proklamira u novoj 
financijskoj omotnici i perspektivi. Mi 
ćemo s ovim projektom prije svega 
istražiti objektivne mogućnosti ka-

paciteta koji su na području Krapin-
skih Toplica, a tek ćemo nakon toga 
moći vidjeti u kojem pravcu i s kojim 
kapacitetima možemo koristiti te iz-
vore. Nama kao Županiji je svakako 
prioritet bolnica kojom upravljamo, 
tu su i škola, dječji vrtić i Centar za 
odgoj i obrazovanje, ali, dakako u 
budućnosti i pokrivanje 60.000 
kvadrata stambenog prostora te 
stakleničke poljoprivredne proiz-
vodnje – rekao je Kolar.
Dodaje kako će ovaj projekt Zago-
rju omogućiti da energetski bude 
neovisnije nego što je danas, barem 
lokalno. Posebno je istaknuo kako 
će se ovakvi projekti morati realizi-
rati i na drugim lokacijama gdje za to 
postoji objektivna mogućnost.

– Ovo je prvi od takvih projekata i hv-
ala Ministarstvu što je objavilo vrstu 
javnog poziva na koji smo se mo-
gli javiti jer je 216.000 eura ozbiljan 
novac za samo istraživanje i analizu 
stanja, što će nam kasnije omogućiti 
korištenje geotermalnih izvora za 
spomenutu namjenu. Jedva čekam 
da vidim rezultate tih istraživanja – 
rekao je Kolar i podsjetio kako se u 
SB Stubičke Toplice grijanje već pro-
vodi kroz geotermalne izvore pa na-
javio kako će se, budući da je bolnica 
vlasnik određenog poljoprivrednog 
zemljišta i da je napravljen projekt 
staklenika, iduće godine i on staviti 
u funkciju.
Na kraju, na novinarsko pitanje o 
sličnim projektima na drugim lo-
kacijama, Domac je poručio kako su 
takve opcije sada atraktivne, a da 
REGEA zna što ima u Zagorju. 
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Na Europskom tjednu regija i grado-
va u srijedu su se okupili visoki pred-
stavnici Europske komisije, Odbora 
regija, Sporazuma gradonačelnika 
i regionalne vlasti. Predstavili su 
kako se može poboljšati ubrzanje 
energetske tranzicije i kako regije 
podupiru provedbu Plana RE-
PowerEU i tako pridonose postiza-
nju EU klimatskih ciljeva.
Europska komisija predložila je 18. 
svibnja ove godine plan da Europa 
postane neovisna o ruskim fosilnim 
gorivima što je prije moguće i da se 
odgovori na rastuće cijene ener-
gije i popune zalihe plina za sljedeću 
zimu kroz mjere uštede energije, 
diverzifikaciju opskrbe energijom 
i ubrzano ulaganje u obnovljive iz-
vore. 

Što nosi budućnost?
Poveže li se to s izjavama Josepha 
Borella, visokog predstavnika EU za 
vanjsku i sigurnosnu politiku koji je 
upozorio da jednu ovisnost ne smi-
jemo zamijeniti novom, misleći na 
dosadašnju o ruskom plinu te novu 
o američkom ili azerbejdžanskom, 
onda je poruka regija i gradova i te 
kako utemeljena kao i bojazan što 
će se zaista događati u idućem raz-
doblju u kojem EU mora pokazati 
snagu vizije, ali i zajedništva. 

- Ovo nije samo pitanje energije. Ovo 

je pitanje sigurnosti i demokraci-
je. Ono što je naš zadatak je hitno 
postići politički konsenzus koji 
se onda jasno komunicira prema 
našim građanima koji su, malo je 
reći, zbunjeni i zabrinuti. U posljed-
nje je vrijeme bilo puno kontra-
diktornih poruka – s jedne strane 
potičemo obnovljive izvore ener-
gije, s druge prirodni plin guramo u 
zelenu energiju. U potpunosti je jas-
no da moramo proći kroz prijelazno 

razdoblje, ali treba jasno reći da 
energija zapravo nikada nije bila jef-
tina. Odgovornost EU, a potom i svih 
država članica je da se pobrine za 
svoje građane i poduzetnike, jer Eu-
ropa je u prilici vratiti svoj suvereni-
tet – to je u prvom redu rješavanje 
energetske ovisnosti o bilo kome 
i ulaganje u vlastite obnovljive iz-
vore energije, zatim proizvodnja na 
europskom tlu i jačanje sigurnosti 
promicanjem demokracije. Plaćanje 

ruskog plana na kraju je ispalo jako 
skupo i donijelo je jačanje ekstrem-
nih skupina i pokušaj razbijanja 
europskog jedinstva i zajedništva 

- u svom je obraćanju upozorio i 
dr.sc. Julije Domac, predsjednik 
FEDARENE-a, ravnatelj REGEA-e i 
savjetnik predsjednika RH Zorana 
Milanovića za energiju i klimu.

Mobilizacija bez presedana
Na sastanku s potpredsjednicom 
Europskog parlamenta Evelyn Reg-
ner fokus je stavio na građane te 
ponovio koliko je važno dati jasne 
informacije i ponuditi rješenja. 

- Postizanje ciljeva RePowerEU-a 
uz ispunjavanje klimatskih i ener-
getskih ciljeva EU-a za 2030. zahti-
jevat će mobilizaciju bez presedana 
na svim razinama upravljanja i sek-
torima. Europski energetski ciljevi 
za 2020. postignuti su zahvaljujući 
iznimnim mjerama poduzetim za 
rješavanje pandemije COVID-a. 
Nadalje, zbroj napora planiranih u 
nacionalnim energetskim i klimats-
kim planovima EU-a (NECP) nije 
dovoljan za postizanje ciljeva Fit for 
55. Stoga su potrebni dodatni napori 
svih aktera i veća ambicija koja je u 
interesu našeg društva - zaključio 
je Domac. (ab) 

RAvNATElJ REGEA-E I SAvJETNIK PREdSJEdNIKA Rh ZA ENERGIJu I KlImu dR.SC. JulIJE 
dOmAC NA EuROPSKOm TJEdNu REGIJA I GRAdOvA:

“Građani su zbunjeni i zabrinuti, treba 
hitno postići konsenzus u kojem 
smjeru ide energetska politika EU” 
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INvESTICIJA vRIJEdNA 1,49 mIlIJuNA KuNA 

Specijalna bolnica u Stubičkim Toplicama bogatija 
za novouređeni prostor za elektroterapiju
U Specijalnoj bolnici za medicin-
sku rehabilitaciju Stubičke Toplice 
svečano je otvoren novouređeni 
prostor za elektroterapiju, a radi se 
o prostorima koji su uređeni u sklopu 
druge faze adaptacije.
Kako je izvijestila v.d. ravnateljica bol-
nice Zorica Capar, prva faza adaptaci-
je je završena 2019. godine i obuh-
vatila je hidroterapije, a nastavak 
toga bila je druga faza, prostori za 
elektroterapiju, namijenjeni isključivo 
pacijentima HZZO-a.  

– Našu dnevnu uslugu elektroterapija 
koristi 300 ambulantnih i 100 stacio-
narnih pacijenata HZZO-a. Radove je 
izvodila tvrtka Framateh inženjering 
iz Krapinskih Toplica, a vrijednost in-
vesticije je 1,49 milijuna kuna, od čega 
Krapinsko – zagorska županija iz de-
centraliziranih sredstava sudjeluje s 
80 posto, dok je preostalih 292.000 
kuna financirala Bolnica iz vlastitih 
sredstava. U tom prostoru obavlja se 
i ultrazvučna terapija pa je nabavljen 
i dio nove opreme te dva nova mag-
netopulsera u vrijednosti od 130.000 

kuna – navela je ravnateljica Capar, 
dodavši kako se oprema i dalje planira 
nabavljati, za što se Bolnica već javila 
na natječaj Ministarstva zdravstva, 
od kojeg se nada dobiti još 380.000 
kuna za opremu.
Župan Željko Kolar rekao je kako se 
ovom investicijom šalje jedna važna 
poruka. 

– Mi odavde šaljemo poruku da se 
ulaže u javno zdravstvo, jer se u ja-
vnom mnijenju sve više spominje teza 
da možeš dobiti kvalitetnu uslugu u 
zdravstvu jedino ako dodatno platiš. 
Mi ovdje pokazujemo da to nije tako i, 
s obzirom na popunjenost samih ka-
paciteta, vjerujem i vidim da su ljudi to 
prepoznali i prije ove naše investicije, 
a da će nakon ove investicije to biti još 

izraženije – rekao je župan Kolar te 
naglasio kako Krapinsko – zagorska 
županija i dalje namjerava ulagati u 
Specijalnu bolnicu Stubičke Toplice. 

– Mi smo sve pripremili za ovaj natječaj 
Ministarstva turizma, spojili smo drugu 
i treću fazu projekta kojeg smo imali, s 
nekim sitnim iznimkama i javit ćemo 
se za maksimalan iznos od 130 mili-
juna kuna. U tom dijelu bi trebalo zat-
voriti bazen, natkriti ga, napraviti novi 
wellness i spa centar, srušiti zgradu, 
onaj ostatak stare zgrade Maksimili-
jana i napraviti nove smještajne kapa-
citete, novu kuhinju i novi restoran. Na 
taj način bi osigurali izuzetno visoku 
kvalitetu usluge i smještaja za idućih 
tridesetak godina – najavio je župan 
Kolar. (ZI) (foto: KZŽ) 
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vElEPOSlANIK KANAdE u REPuBlICI hRvATSKOJ AlAN BOwmAN POSJETIO KZž

“Povezuju nas zajednički stavovi vezani uz rad 
i suradnju s ranjivim skupinama u društvu“
Piše:Valentina Cigula  
 
Krapinsko – zagorsku županiju u 
četvrtak je posjetio veleposlanik 
Kanade u Republici Hrvatskoj, Alan 
Bowman, koji je između ostalog, u 
Krapini zajedno s dožupanicom 
Jasnom Petek te direktoricom 
Poduzetničkog centra KZŽ Helenom 
Matušom obišao Poduzetnički cen-
tar.
Direktorica Poduzetničkog centra 
Helena Matuša istaknula je da je su-
radnja kanadskog veleposlanstva 
i centra započeo u okviru projekta 

“BAIF“ na godišnjoj “Women in Tech“ 
konferenciji.

-Veleposlanstvo je podržalo nas-
tup naših startupova u okviru pro-
jekta “BAIF“, kroz neku svoju misiju 
i ciljeve koje želi podržavati u Re-
publici Hrvatskoj, pogotovo što se 
tiče jednakosti pristupa žena u 
društvu. Veleposlanstvo je podržalo 
našu inicijativu uspostave hrvatskih 
podružnica “ Women in Tech“ – ka-
zala je, uputivši veleposlaniku zah-
valu na pruženoj podršci.

Tolerantno društvo
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek iskazala je 
zadovoljstvo dolaskom kanadskog 
veleposlanika u Krapinsko – za-
gorsku županiju.

-Susret smo planirali već neko vri-
jeme. Jako mi je drago da smo se svi 
skupa konačno našli. Ovo je početak 
jedne suradnje. Jako nam je drago 
što je kanadski veleposlanik gos-
podin Bowman pokazao interes za 
Krapinsko – zagorsku županiju. U 
našem zajedničkom razgovoru dot-
aknuli smo se mnogo tema. Ono što 
nas zasigurno povezuje je zajednički 

pogled i stavovi vezani uz rad i su-
radnju s ranjivim skupinama u 
našem društvu, uz orijentaciju pre-
ma poštivanju različitosti, toleranc-
iju u društvu i zapravo građenje jed-
nog demokratskog društva koje će 
biti jednako dostupno i uključivo za 
sve. To su nam neke dodirne točke 
što se tiče općih stavova i vizije raz-
voja – rekla je Petek, dodavši:

-Bez obzira na udaljenost koja je 
zapravo relativna, Kanadu i Krapin-
sko – zagorsku županiju povezuju 
i gospodarstvenici. Ukupni posto-
tak trgovinske razmjene zapravo u 

ukupnom broju trgovinske razm-
jene Krapinsko – zagorske županije 
i gospodarstvenika koji se odnosi na 
Kanadu relativno je mali, ali ono što 
se sigurno pokazalo iz dosadašnjih 
razgovora da postoje mnoge 
mogućnosti proširenja surad-
nje. Današnji susret je bio prilika da 
veleposlaniku prezentiramo naše 
strateške projekte i viziju razvoja 
županije te posjetimo Energetski 
centar Bračak za kojeg je iskazao 
veliki interes, ali i tvrtku Prosto-
rija koja jedan dio svoje proizvod-
nje plasira na kanadsko tržište, tako 

da će to zasigurno biti i otvaranje 
nekih novih mogućnosti za daljnju 
suradnju. Veselimo se daljnjoj su-
radnji i nadamo se da je ovaj susret 
prvi korak ka uspješnijoj te možda 
sadržajnijoj i češćoj suradnji Kanade 
i Krapinsko – zagorske županije u 
budućnosti – poručila je.

Nove industrije
Veleposlanik Kanade u RH Alan 
Bowman kazao je da je impresioni-
ran onime što je vidio u županiji te 
predanošću Županije koja se trudi 
unositi nove tehnologije u ekonomi-
ju regije koja je ‘zelena’.

- U Kanadi takve stvari posebno ci-
jenimo. Nadam se da ćemo, s ciljem 
izgradnje zajedničke budućnosti 
od koje će obje strane imati ko-
risti, razmijeniti ideje kako bolje 
povezati kanadske i hrvatske ino-
vatore. Kanada je prilično daleko, no 
imamo odličnu hrvatsko-kanadsku 
zajednicu koja pomaže premostiti 
tu udaljenost između naših država 

– rekao je, dodavši da vjeruje kako 
zajedno mogu napraviti puno toga 
kako bi se unaprijedile nove indus-
trije, koje su, kako je istaknuo odličan 
potencijal za suradnju Kanade i ove 
hrvatske regije. Alan Bowman Jasna Petek Helena Matuša
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PRIJAvE TRAJu dO 28. STudENOGA

Krapinsko - zagorska županija objavila Javni poziv 
za prijavu prijedloga za Participativni dječji proračun
Župan Krapinsko - zagorske 
županije Željko Kolar objavio je Javni 
poziv za prijavu prijedloga za Par-
ticipativni dječji proračun za 2023. 
godinu. 
U okviru ovog Javnog poziva ra-
spodjeljuju se sredstva u ukupnom 
iznosu od 200.000 kuna. Najmanji 
iznos traženih sredstava za finan-
ciranje projekta nije određen, dok 
najveći iznos traženih sredstava 
iznosi 20.000 kuna. 
Prijaviti se mogu djeca do 18 godina 
s prebivalištem na području Krapin-
sko - zagorske županije, odgojno-
obrazovne ustanove sa sjedištem 
na području županije te organizacije 
civilnog društva koje provode ak-
tivnosti s djecom i za djecu te is-
punjavaju preduvjete za financiranje 
iz javnih izvora, sa sjedištem na 
području Krapinsko - zagorske 
županije.
Predlagatelj može podnijeti samo 
jednu prijavu, a rok je 28. studenoga. 
Više informacija kao i svi obrasci za 
prijavu, dostupni su na službenim 
stranicama Županije. (vh) (foto: 
arhiva) 

I vI mOžETE dATI GlAS SvOJEm fAvORITu

BIRA SE NAJBOLJI ŽUPANIJSKI EU PROJEKT: Od 37 
odabranih, tri projekta dolaze iz Krapinsko - zagorske, 
dva iz Međimurske i jedan iz Varaždinske županije
Za titulu najboljeg županijskog EU 
projekta ove se godine bori njih čak 
37 na natjecanju kojeg organizira 
Hanza media u suradnji s Hrvats-
kom zajednicom županija, Uredom 
Europskog parlamenta u Hrvatskoj 
te portalom Župan.hr, a uz pokro-
viteljstvo Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU, piše Jutarnji list. 
Žiri će birati pobjednike u četiri kate-
gorije – Doprinos znanosti i inovaci-
jama, Doprinos lokalnoj i regionalnoj 
zajednici, Doprinos prekograničnoj 
suradnji i Doprinos poduzetništvu, 
a pobjednika u petoj kategoriji, 
Najuspješniji EU projekt prema iz-
boru javnosti, birate upravo vi. 
U kategoriji ‘Doprinos lokalnoj i 
regionalnoj zajednici’ za pobjedu 
se bori 20 projekata među ko-
jima su i projekti ‘Rekonstrukcija 
i revitalizacija fortifikacije Starog 
grada Čakovec u Muzej nemateri-

jalne baštine’, projekt Međimurske 
županije (REDEA), ‘Med dvemi voda-
mi’, također projekt iz Međimurske 
županije (Javna ustanova za razvoj 
Međimurske županije), zatim pro-
jekt  ‘Energetska obnova zgrade 
Vodotornja u Varaždinu’, projekt 
Varaždinske županije (Javna ustano-
va za regionalni razvoj VŽ)’ i projekti 
iz Krapinsko - zagorske županije 
‘Zagorje ABECEDA Prirode’ (Za-
gorska razvojna agencija)’ i ‘Baltazar 
4’ (Zagorska razvojna agencija). 
Također, u kategoriji ‘Doprinos 
prekograničnoj suradnji’ natječe se 
šest projekata među kojima jedan 
iz Krapinsko - zagorske županije, a 
radi se o projektu ‘RIDE&BIKE II’ (Za-
gorska razvojna agencija). 
Proglašenje pobjednika i dodjela 
nagrada najboljim EU projektima 
održat će se 25. listopada u Zagrebu. 
(ZI) (foto: ilustracija) 
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Održana je prva konstituirajuća 
sjednica novog saziva Skupštine 
Obrtničke komore Krapinsko - za-
gorske županije na kojoj su članovi 
Skupštine jednoglasno donijeli 
odluku temeljem koje će Ne-
nad Kučiš, vlasnik obrta ‘KAMEN 
KUČIŠ’ iz Oroslavja, u sljedećem 
četverogodišnjem mandatnom raz-
doblju obnašati dužnost predsjed-
nika Komore.
Za potpredsjednike Komore izabra-
ni su Dragutin Ulama (predsjednik 
Međuopćinskog Udruženja obrtnika 
Klanjec u mandatu 2018.-2022.) i 
Marko Jelenić (predsjednik UO Sveti 
Križ Začretje).
Na spomenutoj su sjednici verifici-
rani i mandati za članova Skupštine 
OKKZŽ za mandatno razdoblje od 
2022. do 2026. godine. Izabrani su 
Zlatko Ban (UO Bedekovčina), Ne-
nad Kučiš, Stanko Čičko, Davor Li-
sak, Zvjezdana Dekan, Dubravko 
Koščević (UO Stubica), Želimir 
Krištofić, Ivica Mlinarić (MUO Klanjec), 
Tomica Jurinjak, Mario Kiseljak, Ma-
rio Petek, Nenad Klasić (UO Krapi-
na), Mirko Blažičević (UO Krapinske 
Toplice), Anita Grofelnik, Davorka 

Hohnjec (UO Pregrada), Marko 
Jelenić (UO Sveti Križ Začretje), Davor 
Pleško, Mario Očić, Dario Smo-
dila (UO Zabok), Višnja Loparić, Ivan 
Štahan, Darko Varga i Marjan Jem-
brih (UO Zlatar).
Također, izabrani su i članovi Up-
ravnog odbora OKKZŽ, a oni su u 
sljedećem mandatnom razdoblju 
Zlatko Ban (UO Bedekovčina), Ne-

nad Kučiš (UO gradova Donja Stubica, 
Oroslavje i općina Marija Bistrica, 
Gornja Stubica, Stubičke Toplice), 
Dragutin Ulama (MUO Klanjec), Ma-
rio Petek (UO grada Krapine i općina 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Ra-
doboj), Mirko Blažičević (UO općine 
Krapinske Toplice), Josip Grofelnik 
(UO Pregrada, Hum na Sutli, Desinić), 
Marko Jelenić (UO Sveti Križ Začretje), 
Miro Čaržavec (UO grada Zaboka) i 
Višnja Loparić (UO Zlatar).
Članovi Nadzornog odbora su Mar-
tina Jurinjak, Valerija Kiseljak i Silvija 
Sirovec (UO Krapina), dok su pred-
stavnici OKKZŽ za člana Skupštine 
HOK-a Dragutin Ranogajec (UO 
Krapina) i Mirko Blažičević (UO 

Krapinske Toplice).
- Iskrene čestitke na imenovanju 

predsjedniku Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije Ne-
nadu Kučišu i svim imenovanim 
dužnosnicima za mandatno razdoblje 
od 2022. do 2026. godine - poručio je 
predsjednik Hrvatske obrtničke ko-
more Dragutin Ranogajec. 
Konstituirajuća sjednica novog 
saziva OKKZŽ zaključena je zahva-
lom novoimenovanog  predsjednika 
Kučiša na iskazanom povjerenju te 
jednoglasno potvrđenom mandatu 
uz upućivanje poziva dužnosnicima 
novog saziva na zajedničke ak-
tivnosti za boljitak obrtništva u 
Krapinsko - zagorskoj županiji. (ZI) 

OdRžANA PRvA KONSTITuIRAJućA SJEdNICA NOvOG SAZIvA SKuPŠTINE OBRTNIČKE KOmORE KZž

Nenad Kučiš iz Oroslavja novoizabrani je čelnik 
zagorskih obrtnika, za njegove potpredsjednike 
izabrani su Dragutin Ulama i Marko Jelenić 
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S ciljem podizanja svijesti o zaštiti 
napuštenih životinja i njihovoj 
skrbi, članice i članovi zagorskog 
HNS-a i ove su se godine uključili u 
obilježavanje Svjetskog dana zaštite 
životinja i to kroz akciju prikupljanja 
donacija za pomoć radu skloništu za 
životinje ‘Luč Zagorja’.
Prikupili su hranu za životinje te 

prostirke i pokrivače, a donaciju 
su skloništu uručili predsjednik ŽO 
HNS-a KZŽ Robert Šplajt i županijski 
vijećnik HNS-a KZŽ Anđelko Ferek-
Jambrek.

- Ovom akcijom željeli smo potaknuti 
članice i članove HNS-a, ali i sve os-
tale naše sugrađane na društvenu 
odgovornost i aktivizam u zajed-

nici, posebno kad je riječ o zaštiti i 
pomoći onima kojima je ona potreb-
na, a u ovom slučaju to su napuštene 
životinje - Istaknuo je predsjednik 
Županijske organizacije HNS-a Rob-
ert Šplajt.
Predaju donacije podržao je i 
županijski vijećnik HNS-a Anđelko 
Ferek-Jambrek koji je pozvao 
građane da posjete sklonište za 
životinje ‘Luč Zagorja’ i podrže njihov 
rad.

- Sve dok postoje napuštene životinje, 
njihovo udomljavanje trebalo bi biti 
prioritet, stoga mi u HNS-u apeli-
ramo na naše sugrađane da upravo 
pri nabavi kućnog ljubimca kao prvu 
opciju razmotre udomljavanje - 
poručio je Ferek-Jambrek.
Članice i članovi HNS-a do kraja 
godine planiraju organizirati još 
jednu akciju prikupljanja hrane i 
potrepština za sklonište te pozivaju 
sve da im se u tome priključe. (vh) 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

ZAGORSKI hNS dONACIJOm OBIlJEžIO SvJETSKI dAN ZAŠTITE žIvOTINJA

“Želimo potaknuti naše sugrađane na društvenu 
odgovornost i aktivizam u zajednici, posebno kad je 
riječ o zaštiti i pomoći onima kojima je ona potrebna”

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Središnji državni ured za raz-
voj digitalnog društva kao stručni 
nositelj izrade Strategije digitalne 
Hrvatske za razdoblje do 2032. go-
dine, pokrenuo je savjetovanje sa 
zainteresiranom javnošću samim 
početkom izrade Nacrta prijed-
loga Strategije sukladno Kodeksu 
savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću u postupcima donošenja 
zakona, drugih propisa i akata, a 
vodeći se odredbama šireg kon-
cepta sudjelovanja zainteresirane 
javnosti u postupcima odlučivanja. 
Strategija obuhvaća četiri prioritetna 
područja: digitalna tranzicija gospo-

darstva, digitalizacija javne uprave 
i pravosuđa, razvoj širokopojasnih 
elektroničkih komunikacijskih mreža 
te razvoj digitalnih kompetencija i 
digitalnih radnih mjesta.
U svrhu izrade jedinstvene Strategije 
digitalne Hrvatske, pozvana su da 
se uključe i relevantna tijela državne 
uprave, udruge, visokoškolske 
ustanove akademske zajednice, 
udruženja gospodarskih sub-
jekata na području digitalizacije te 
da imenuju svoje predstavnike u 
Stručnu radnu skupinu za izradu 
Nacrta prijedloga Strategije digi-
talne Hrvatske za razdoblje do 2032. 

godine. Pozivu se odazvalo 40 in-
stitucija, ministarstava, središnjih 
državnih ureda, udruga i sekcija 
gospodarskih udruženja s preko 140 
članova koji su vrlo aktivno i produk-
tivno doprinijeli izradi Nacrta prijed-
loga Strategije. Na taj način ostva-
rena je sinergijska uključivost javnog 
i privatnog sektora, ali i akademske 
zajednice i relevantnih udruga u pro-
ces donošenja dokumenta koji je od 
nacionalne strateške važnosti.
Proces digitalne transformacije 
društva događa se u svim područjima 
života, no ključno je da iz vida ne izgu-
bimo da njen cilj treba biti bolji život 

svih građana, konkurentnije gospo-
darstvo i svima jednostavno dostup-
na državna uprava. Na svima nama je 
da zajednički usmjeravamo procese i 
upravljamo njima kako bi se Hrvatska 
razvijala, a ova Strategija digitalne 
Hrvatske 2032. treba dati odgovore 
na pitanja kako da to postignemo u 
području digitalizacije.
Nacrt prijedloga Strategije digi-
talne Hrvatske 2023. dostupan je 
klikom na fotografiju, a tamo ujedno 
možete ostaviti i svoj komentar te 
tako sudjelovati u kreiranju jasnih i 
konkretnih ciljeva za digitalnu trans-
formaciju Hrvatske. (ZI) 

˝NA SvImA NAmA JE dA ZAJEdNIČKI uSmJERAvAmO PROCESE I NJImA uPRAvlJAmO˝

Uključite se i svojim komentarima sudjelujte 
u kreiranju jasnih i konkretnih ciljeva za 
digitalnu transformaciju Republike Hrvatske

https://esavjetovanja.gov.hr/ECon/MainScreen?entityId=22003
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Filip Bel i Jakov Glavina, ovogodišnji 
diplomanti Fakulteta organizacije i 
informatike Sveučilišta u Zagrebu 
osnivači su studentske startup IT 
tvrtke DoMore d.o.o., koja je nakon 
potpisivanja ugovora na FOI-ju u 
Varaždinu, u utorak, ušla u FOI-jev 
program inkubacije tvrtki u razvoju 
pod nazivom Startup@FOI. 
Radi se o programu podrške studen-
tima FOI-ja u razvoju poduzetničke 
ideje te osnivanju i upravljanju vlas-
titim poduzetničkim pothvatom. 
Kroz program Startup@FOI, uz op-
erativnu pomoć Centra za podršku 
studentima i razvoj karijera, Fakultet 
osigurava studentima financijsku i 
operativnu podršku kroz pokrivan-
je troškova ‘stanovanja’ tvrtke u 
Tehnološkom parku Varaždin te 
knjigovodstvenih i pravnih usluga na 
razdoblje od godine dana. Ugovor je 
s predstavnicima startupa – Filipom 
Belom i Jakovom Glavinom potpisala 
dekanica FOI-ja prof.dr.sc. Nina 
Begičević Ređep.
Startup DoMore dvojice mladih po-

duzetnika svoj je poslovni put već 
u samom početku pronašao na 
američkom tržištu i to za veliku kon-
zultantsku kompaniju u Teksasu, za 
koju im upravo ovaj FOI-jev startup 
razvija kompletnu platformu za kon-
zultantske usluge. Ova studentska 
tvrtka u svom portfoliju nudi usluge 
razvoja mobilnih i web aplikacija, 
custom backend rješenja te real-
izaciju projekata od ideje do finalnog 
rješenja.

Stručno savjetovanje
-Do prvog klijenta došli smo 
zahvaljujući studentskom net-
workingu, koji je značajno zastupljen 
na našem Fakultetu, a zahvaljujući 
brojnim studentskim prilikama i 
ovom programu imamo perspektivu 
za brz napredak i širenje i prema 
drugim IT tržištima– ističe FOI alum-
ni student i mladi startup poduzetnik 
Filip Bel. 
FOI je studentima, pokretačima 
startup-a DoMore, pomogao u 
smještanju u prostore Tehnološkog 

parka u Varaždinu, u kojem će tvrtka 
započeti sa svojim radom i uskoro 
proširiti svoj tim. Pružena im je i 
podrška u vidu računovodstvenih i 
pravnih usluga, prije svega osigu-
ravanja financijskog knjigovodstva, 
obračuna plaća i honorara, prijave i 
odjave zaposlenih, izrade statističkih 
izvještaja i poreznog savjetovanja i 
konzultacija. Studentima se na ovaj 
način želi olakšati teret koji podnose 
sve tvrtke prilikom izlaska na tržište 
rada, stoga će ih Fakultet stručno 
savjetovati i usmjeravati i povezivati 
s uspješnim predstavnicima IT scene. 
DoMore je već druga startup tvrtka 
koja je na tržište krenula upravo s 
ovog varaždinskog Fakulteta u po-
sljednjih šest mjeseci. Podsjetimo, 
ista podrška pružena je u travnju i 
tvrtki Looma, koja je već sada etabli-
rana u području produkcije medijskih 
sadržaja i surađuje s desecima novih 
klijenata. 

Konkurentni na tržištu
-Ovaj model podrške studen-

tima pokrenuli smo još 2015. go-
dine, prepoznajući sve veći broj 
poduzetničkih inicijativa naših FOI 
studenata, koji ne samo da imaju za-
vidan poduzetnički duh, već i znanje i 
kompetencije da mogu svoje usluge 
ponuditi kako na domaćem, tako i 
na vrlo konkurentnim inozemnim 
tržištima – ističe dekanica FOI-ja 
prof. dr. sc. Nina Begičević Ređep, 
koja je nakon formalnog potpisiv-
anja ugovora, s Filipom i Jakovom 
iz tvrtke DoMore održala i kraći 
sastanak na temu novih projekata 
za razvoj podrške u predinkubaciji 
budućih startup studentskih tvrtki 
na ovom području. 

-DoMore timu želimo što više sreće i 
uspjeha u daljnjem radu, a Startup@
FOI programu podrške još mnogo 
kvalitetnih i perspektivnih stu-
dentskih startup projekata – poručili 
su s FOI-ja.
Više o ovoj startup tvrtki te njihovim 
uslugama i radu, možete vidjeti i 
na njihovoj web stranici. (ZI) (foto: 
arhiva) 

STudENTSKA STARTuP IT TvRTKA “dOmORE” fIlIPA BElA I JAKOvA GlAvINE uŠlA u fOI – JEv  
PROGRAm INKuBACIJE TvRTKI u RAZvOJu - STARTuP@fOI

“Zahvaljujući brojnim studentskim prilikama 
i ovom programu imamo perspektivu za brz 
napredak i širenje i prema drugim IT tržištima”
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U Varaždinskoj županiji čak 65 posto 
učenika osnovnih škola i 85 posto 
učenika srednjih škola konzumira 
energetska pića, pokazala je an-
keta koja je, na inicijativu Savjeta 
za zdravlje Varaždinske županije, 
provedena u 30 osnovnih i 10 sred-
njih škola na uzorku većem od 
5300 učenika. Rezultati ankete su u 
Županijskoj palači u Varaždinu pred-
stavljeni ravnateljima škola i javnosti.

Smanjiti na minimum
- Savjet za zdravlje Varaždinske 
županije, čiji su članovi ugledni 
zdravstveni radnici, pokrenuo je 
inicijativu za edukaciju mladih, nji-
hovih roditelja te učitelja i profe-
sora o štetnosti energetskih pića. 
Time su odmah reagirali na podatke 
liječnika pedijatara i djelatnika Zavo-
da za javno zdravstvo Varaždinske 
županije, koji su uočili povećanu 
konzumaciju energetskih napitaka 

kod djece i mladih. Nažalost, ovo 
istraživanje je potvrdilo da (pre)ve-
liki broj djece i mladih konzumira 
energetska pića, a da pritom uopće 
nisu svjesni opasnosti po svoje 
zdravlje. I u ovom slučaju znanje je 
moć. Varaždinska županija pružit 
će svu potporu Savjetu za zdravlje 
i našim školama kako bi naši mladi, 
njihovi roditelji te učitelji i profesori 
dobili točne informacije o štetnosti 
energetskih pića i mogućim poslje-
dicama. Ovo predstavljanje rezul-
tata je važan korak prema glavnom 
cilju, a to je svesti konzumaciju tih 
napitaka na minimum – istaknula 
je zamjenica župana Silvija Zagorec, 
koja je zahvalila Savjetu za zdrav-
lje, županijskim upravnim odjelima 
za zdravstvo i prosvjetu te svim 
ravnateljima koji su se odazvali i po-
mogli u provođenju ankete.  
Pročelnica Odjela za sestrinstvo na 
Sveučilištu Sjever Marijana Neuberg 

napomenula je da podaci ankete 
nisu dobri ni ohrabrujući.

- Čak 65 posto učenika osnovnih škola 
i 85 posto srednjih škola konzumira 
energetska pića, što je alarmantno. 
Učestalost raste s dobi, dakle što su 
stariji to češće konzumiraju, pri čemu 
je konzumacija češća kod muškog 
spola. Na pitanje zašto konzumiraju 
energetska pića, najčešće su kao 
razloge naveli umor, manjak kon-
centracije te odmor nakon nekakve 
aktivnosti. Informacije o ener-
getskim pićima, što je najžalosnije, 
dobivaju iz reklama i od prijatelja, a 
najmanje iz stručne literature ili pak 
od roditelja. Uznemirujuće je da je 20 
posto učenika osnovnih škola te 30 
posto učenika srednjih škola imalo 
ozbiljnije smetnje prilikom konzu-
macije, veliki broj imao je simptome 
od strane kardiovaskularnog sus-
tava, tzv. stezanje u prsima, bol u 
prsima, ubrzani rad srca, a veliki broj 

se požalio na mučninu i povraćanje. 
Nije zanemariv broj da je osam posto 
učenika imalo smetnju zbog koje su 
se ozbiljno zabrinuli za svoje zdrav-
lje. Varaždinska županija je svijetli 
primjer i primjer dobre prakse kako 
bi trebalo putem istraživanja naći 
pravi način edukacije. Edukaciju 
treba proširiti na učenike i na njihove 
roditelje, ne samo u školama nego i 
putem Savjeta za zdravlje i Savjeta 
mladih Varaždinske županije, ali i 
osoba iz javnog života koje mogu 
ukazati na zdrave stilove života te 
ukazati učenicima osnovnih i sred-
njih škola na štetnost konzumacije 
energetskih pića – istaknula je Neu-
berg.

Moždani udar s 12 godina
Zašto su energetska pića štetna 
i zašto nisu “bezazlena”, kao što 
se (pre)često pogrešno smatra, 
pojasnila je Spomenka Kiđemet-

“uOPćE NISu SvJESNI OPASNOSTI”: Zabrinjavajući rezultati ankete provedene u varaždinskoj 
županiji

ALARMANTNO! Čak 65 posto učenika 
osnovnih i 85 posto učenika srednjih 
škola konzumira energetska pića
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Piskač, specijalist neurologije, sub-
specijalist za kronične neurodegen-
erativne bolesti iz OB Varaždin.

- Nemili događaj u županiji, kada je 
osoba u dobi od 12 godina doživjela 
moždani udar koji se direktno 
mogao povezati s pretjeranom 
konzumacijom energetskih pića, 
potaknuo nas je da kontaktiramo 
pedijatre i specijaliste školske 
medicine te potom provedemo i ovu 
anketu. S obzirom da je sudjelovalo 
više od 5300 ispitanika, imamo 
doista reprezentativan uzorak. Kod 

nekog djeteta već jedno energets-
ko piće može izazvati neželjene 
učinke, a kod drugih su to dva do tri 
pića – upozorila je Kiđemet-Piskač.

- Jedan energetski napitak sadrži 
80 miligrama kofeina, što od-
govara jednoj šalici kave, ali uz to 
sadrži taurin, ginseng, guaranu 
koji imaju psihostimulativni učinak 
sličan kofeinu, tako da su koncen-
tracije tvari koje djeluju na lučenje 
adrenalina bitno veće nego u jednoj 
šalici kave. Uz to, ti napitci sadrže 
visoke doze šećera, što doprinosi 

razvoju pretilosti, a znamo da je 
pretilost mladih osoba još jedna 
pošast modernog doba s kojom 
se borimo. Dijete neće popiti kavu, 
a kamoli dvije ili tri, ali će zato 
popiti dva do tri takva slatka na-
pitka jer nije upoznato s njegovim 
sadržajem – navela je Kiđemet-
Piskač.

Dva-tri dnevno
Na odličnoj suradnji zahvalila je 
županijskim upravnim odjelima za 
zdravstvo i prosvjetu te ravnateljima 

osnovnih i srednjih škola, kao i dr. 
sc. Ivani Dvorski koja je pomogla u 
statističkoj obradi podataka te stu-
dentima sestrinstva Matiji Stipanu 
i Kristijanu Štefancu na unosu po-
dataka.
Dodajmo da su prezentaciji rezultata 
ankete, uz ravnatelje, prisustvovali 
i župan Anđelko Stričak, pročelnik 
Upravnog odjela za prosvjetu, kultu-
ru i sport Miroslav Huđek i pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo, soci-
jalnu skrb, civilno društvo i hrvatske 
branitelje Ljubica Božić. (ab) 

Odličan uspjeh postigli su poljo-
privredni proizvođači iz Varaždinske 
županije na četvrtom ocjenjivanju 
prehrambenih proizvoda prerade 
biljnog podrijetla koje je, povodom 
osmog Sajma zimnice, održano 
prošlog utorka i četvrtka, u orga-
nizaciji Ministarstva poljoprivrede. 
Uz titulu šampiona, osvojili su uku-
pno osam medalja, dvije zlatne, 
četiri srebrne i dvije brončane te dva 
priznanja.
Za Miješani sirup od cvijeta i bobica 
bazge Obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo Štefanec osvojilo je 
titulu šampiona u kategoriji sirupi, a 
uz to su za svoj Sok od bobica ba-
zge osvojili zlatnu medalju. Ovime 
je OPG Štefanec ponovio lanjski us-
pjeh, kada su također osvojili titulu 
šampiona, ali u kategoriji octova sa 
svojim octom od bobica bazge.
Zlatnu medalju osvojio je OPG Dario 
Pocedulić za Sušenu tjesteninu 

od heljde, proizvod od autohtone 
sorte Varaždinske heljde, koja je 
prije godinu dana postala čuvana 
sorta na razini RH. Za proizvode od 
Ludbreškog hrena, izvornog proiz-
voda zaštićenog na nacionalnoj 
razini, Agro Altera d.o.o. osvojila 
je čak pet medalja. Za svoje proiz-
vode Naribani Ludbreški hren, Eks-
tra ljuti ludbreški hren i Ludbreški 
hren s jabukom osvojili su srebrne 
medalje, a bronce za  Ludbreški hren 
s peršinom i Ludbreški hren s brus-
nicom.
Nagrađen je još jedan autohtoni 
proizvod Varaždinske županije, koji 
je zaštićen na razini Europske unije – 
PPP Cafuk je osvojio srebro za svoje 
Kiselo varaždinsko zelje. Uspjeh je 
upotpunio OPG Bajnski dvori, koji je 
dobio priznanje za Domaći jabučni 
ocat, dok je Agro Altera, uz medalje, 
osvojila i priznanje za Ludbreški hren 
s feferonima. (vc) 

NA OCJENJIvANJu PREhRAmBENIh PROIZvOdA PRERAdE BIlJNOG POdRIJETlA u SKlOPu 8. SAJmA ZImNICE

Poljoprivredni proizvođači iz Varaždinske županije 
osvojili čak osam medalja i titulu šampiona
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EvO ČIJI JE vRT NAJlJEPŠI u mEđImuRJu

ZA TURIZAM: ˝Apsolutni smo prvaci u 
Hrvatskoj kada se govori o uređenju okoliša˝
Turistička zajednica Međimurske 
županije u suradnji s Međimurskim 
novinama i ove je godine orga-
nizirala dodjelu priznanja u akciji 

‘Čiji je vrt najljepši’. Ambasadore 
zelenila i međimurskog cvjetnjaka 
najprije je u svom vrtu u Okruglom 
Vrhu ugostio prošlogodišnji pob-
jednik Josip Radek-Hari.
Prvo mjesto, titulu najljepšeg vrta 
u Međimurju 2022. godine, ponio je 
vrt Suzane Kemec iz Prekope. Vrt 
je poseban po tome što ima preko 
350 vrsta hosta te kaskadni dio s 
preko 1000 različitih biljaka. Drugo 
mjesto odnijela je Suzana Belić iz 
Preloga, a treće mjesto Nada Lajt-
man iz Čakovca. Priznanja i titulu 
ambasadora zelenog Međimurja 
primili su i ostali sudionici: Bojana 
Novak iz Martinuševca, Rozina 

Fučko iz Ivanovca, Lidija Žganec iz 
Savske Vesi, Nada Dvanajščak iz 
Dragoslavca, Anika Bašek iz Iva-
novca, Milena i Dejan Marodi iz 
Murskog Središća, Andrijana Drk 
iz Ivanovca, Predrag i Karmela 
Maček iz Remisa, Darinka Tro-
jnar iz Nedelišća, Irena Zamuda iz 
Praporčana, Katarina Petrović iz 
Podturna i Ivica Dodlek iz Miklavca.

– Kada naši gosti pro-
laze Međimurjem u njihovim 
okućnicama vide ljubav i pažnju koju 
pridaju i veliko hvala što brigom 
o svojim vrtovima i okućnicama 
doprinose činjenici da smo zaista 
apsolutni prvaci u Hrvatskoj kada 
se govori o uređenju okoliša što 
je iznimno važno za razvoj našeg 
turizma – poručio je međimurski 
župan Matija Posavec. (mč) 

mEđImuRSKI žuPAN POSAvEC OBIŠAO 4,33 mIlIJuNA KuNA vRIJEdNE RAdOvE REKONSTRuKCIJE 
OdJElA PEdIJATRIJE žuPANIJSKE BOlNICE ČAKOvEC

SVE IDE PREMA PLANU: Do kraja studenog 
najmlađi međimurski pacijenti dobivaju 
kvalitetnije uvjete u zdravstvenoj skrbi
Nakon što je u srpnju ove godine 
potpisan ugovor o rekonstrukciji 
Odjela pedijatrije Županijske bol-
nice Čakovec i pedijatrije s dnevnom 
bolnicom, međimurski župan Mati-
ja Posavec u društvu ravnatelja 
Županijske bolnice Čakovec Igora 
Šegovića, u ponedjeljak je obišao 
Odjel i provjerio kako napreduju ra-
dovi.

Radi se 4,33 milijuna kuna vri-
jednim radovima koji obuhvaćaju 
građevinske, strojarske i elektro-
instalaterske radove, a u tijeku je 
priprema podova za postavljanje 
glazure kao i postavljanje pod-
nih i zidnih obloga. Odjel pedi-
jatrije tako će, osim obnovljenih 
ambulanti, dobiti i nove moderne 
sobe za pacijente, više sanitarnih 
čvorova, novu rasvjetu i grijanje, 
nove čekaonice te će se poboljšati 
prostorije za zaposlenike odjela, a 
Odjel dobiva i moderne prostore za 
dnevnu terapijsku bolnicu.

-Unatoč tome što je zgrada bol-
nice obuhvaćena i energetskom 
obnovom vanjske ovojnice i os-
talom rekonstrukcijom, dobrom 
organizacijom nema zastoja u ra-
dovima, već ona napreduje više 
od očekivanog te je završetak ra-
dova predviđen do kraja studenog 

– rekla je glavna sestra Odjela pedi-
jatrije Dijana Farkaš.
Jedan od zahtjevnijih radova na 

Odjelu bit će obnova balkona, s 
obzirom na to da se radi o dječjem 
odjelu pa je potrebna dodatna 
zaštita.

-U hodniku Odjela vidljiva je vizura 
budućeg prostora za terapijsku 
dnevnu bolnicu, koju odjel pedi-
jatrije do sada nije imalo. Terapijsku 
dnevnu bolnicu koristit će pacijenti 
koji će nakon bolničkog liječenja ili 

u sklopu dnevne bolnice dolaziti na 
terapiju, a ovom  rekonstrukcijom 
sestrama će biti olakšan nadzor 
djece u dnevnoj bolnici. Osim obnove 
Odjela Pedijatrije, u krugu Županijske 
bolnice Čakovec u tijeku su radovi na 
energetskoj obnovi četiri zgrade te 
radovi na dogradnji zgrade Zavoda 
za javno zdravstvo Međimurske 
županije – rekli su iz Županije. (ZI) 
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Piše: Valentina Cigula  

Završili su radovi na izgradnji glavnih 
opskrbnih cjevovoda podsustava 
Žolekov Breg, što je zapravo finale 
dugogodišnjeg projekta izgradnje 
vodoopskrbnog podsustava visoke 
zone “Žolekov Breg“, koji vodom op-
skrbljuje tromeđu grada Pregrade te 
općina Desinić i Hum na Sutli. Investitor 
projekta je tvrtka Viop d.o.o., a direktor 
navedene tvrtke Krunoslav Kolar, ka-
zao je da su radovi na projektu trajali 
20 mjeseci, odnosno da su započeli u 
rujnu 2020. godine, a završili u travnju 
ove godine.

- Radovi su se odvijali u sedam faza. Uk-
upno se izgradilo gotovo deset kilom-
etara opskrbnih cjevovoda i oko 850 
metara tlačnog cjevovoda od crpne 
stanice do vodospremnika Žolekov 
Breg. Vrijednost radova izgradnje koje 
je izvodila tvrtka HIS d.o.o. iznosila je 
4.849.000 kuna, a stručnog nadzora 
koji je provodio SOLUM INŽENJERING 
d.o.o. iznosila je 56.000 kuna. Ukupna 
vrijednost radova iznosi 4.905.000 
kuna – kazao je Kolar.

EU fondovi
Projekt je sufinanciran sredstvima 
Europske unije iz “Europskog poljo-
privrednog fonda za ruralni razvoj: 
Europa ulaže u ruralna područja“, a 
ugovor o financiranju u ukupnom 
iznosu od  4.632.943 kuna sklopljen je 
s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju.

Direktor Kolar istaknuo je da je raz-
liku financiranja osigurao VIOP d.o.o., 
a “Sporazumom o sufinanciranju 
tromeđe“, te da je Grad Pregrada 
osigurao iznos od 140.000 kuna, 
Općina Hum na Sutli iznos od 44.000 
kuna i Općina Desinić iznos od 38.000 
kuna. Pojasnio je i koliko se korisnika 
može priključiti na izgrađeni vodoop-
skrbni sustav.

-Ukupno su moguća 73 korisnika, s 
područja grada Pregrade 50, Huma na 
Sutli 18 te 15 s područja Desinića. Pot-
pisano je 47 ugovora o priključenju na 
javni vodoopskrbni sustav. Izvršeno je 
38 priključaka, a završetak priključaka 
očekuje se najkasnije krajem listopada 

– kazao je.

Načelnik Huma na Sutli Zvonko Jutriša 
istaknuo je da je realizacijom ovog 
projekta pokazana i dokazana snaga 
jedinstva jer zajedničkim snagama 
Grada Pregrade te Općina Desinić i 
Hum na Sutli te investitora tvrtke Viop, 
kako kaže uspjelo se napraviti ono što 
su ljudi na ovim bregima jako dugo 
čekali.

-Što se tiče Huma na Sutli, mislim da 
smo pri kraju rješavanja kompletne 
vodoopskrbe za našu općinu i zbog 
toga nam je značajan taj projekt. 
Možda još nekih dva posto pojedinih 
slučajeva je neriješeno. Nadam se 
da će se ljudi sad priključiti. Već ima 
dosta zahtjeva za priključenjem. Voda 
je život, a na taj smo je način osigurali. 

Nije da su riješeni samo vodoopskrbni 
problemi, već i dio prometnica, što 
značajno poboljšava stanja svih koji 
žive na ovim prostorima – rekao je 
Jutriša.
Važnost projekta istaknuo je i načelnik 
Desinića Zvonko Škreblin koji je kazao 
da je Općina zadovoljna i sretna time 
što se realizacijom projekta omogućilo 
da se stanovništvo sjeverozapadnog 
dijela Desinića može priključiti na vo-
doopskrbni sustav.

Izvor života
- Omogućili smo svima, pa čak i onima 

na najvišoj koti, na 700 metara nad-
morske visine da se mogu priključiti 
na vodovod. Cesta se može popraviti 
i pošljunčati, ali ako nema vode, nema 
života. Kao Općina sudjelovali smo u 
projektu onoliko koliko je bilo potreb-
no prema proporcionalnom izračunu. 
Zahvaljujem se Viopu koji je bio nos-
itelj projekta i svima koji su sudjelovali 
u njemu. Ako se na taj način gleda na 
ruralna područja, to je jedini način da 

TROmEđA PREGRAdE, humA NA SuTlI I dESINIćA: Završen 4,9 milijuna kuna vrijedan 
dugogodišnji projekt izgradnje vodoopskrbnog podsustava visoke zone “žolekov Breg“

“Voda je život, a ulaganja u infrastrukturu 
su jedini način da ljudi ostanu na našim 
bregima. Sljedeći korak je investiranje 
u mrežu širokopojasnog interneta“

Marko Vešligaj Zvonko ŠkreblinZvonko JUtriša
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ljudi ostanu na bregima, a to nam je 
svima cilj i zato radimo infrastruk-
turu kako bi na tim prostorima ostalo 
živjeti što više ljudi jer nekada 1952. 
godine je općina Desinić imala i preko 
9000 stanovnika, a danas imamo 
2500 stanovnika. Moguće je dakle bilo 
živjeti tada, a moguće je i danas kada 
je napravljeno sve napredno od infra-
strukture do svega ostalog, kao i za-
poslenja gdje se čak traži i radnika više 

– rekao je Škreblin.
Gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj rekao je da se problemom 
vodoopskrbe na ovom području 
upoznao 2013. godine kada je preuzeo 
funkciju gradonačelnika.
 - Ovo je područje iz nekog nemara 
upravljačkih struktura, prvenstveno u 
gradu Pregradi, bilo zanemareno, pa 
tako 50 kućanstava s područja grada 
Pregrade, 15-ak s područja Desinića 
i toliko s Huma na Sutli, uopće nije 

bilo tim projektima obuhvaćeno, da-
kle nisu imali mogućnost priključka na 
vodoopskrbu – kazao je Vešligaj, pa 
pojasnio kako je došlo do realizacije 
projekta.

- U tom trenutku počeli smo tražiti 
rješenje. Početkom 2015. godine 
započeli smo s izradom projektne do-
kumentacije i rješavanjem imovinsko-
pravnih odnosa. Ostvarili sredstva od 
Hrvatskih voda, nakon toga sredstva 
iz Europskih fondova, a nakon toga 
uspješno realizirali projekt. Moram 
spomenuti bivšu direktoricu Viopa, 
Vesnu Zagvozda koja je dala jedan ve-
liki doprinos ovom projektu i od samih 
početaka sudjelovala u njemu – is-
taknuo je.
Vešligaj je kazao kako stanovništvo 
sada ima mogućnost priključka na 
vodoopskrbni sustav, dodajući da je 
tu mogućnost iskoristilo dosad njih 30, 
dodajući da vjeruje da će i ostali.

7800 kuna
-Uložena su znatna sredstva koja bi 

bilo nemoguće iz vlastitih proračuna 
izdvojiti i tu je još jednom dokazano 
koliko je važno povlačenje sredstava 
iz Europskih fondova i Europa je po-
kazala da ulaže u ovakva područja i da 
je bitno da ljudi ostanu živjeti na ovim 
područjima te da smo im stvorili infra-
strukturu. Ovaj veliki projekt, izgradnje 
vodoopskrbnog sustava Pregrade je 
završen. U njega je uloženo oko 50-ak 
milijuna kuna u posljednjih 20-ak go-
dina koliko je on trajao. Obuhvaćena su 
sva naselja, osim izdvojenih objekata 
do kojih vjerojatno to neće biti moguće 
napraviti. Radi se o specifičnim ob-
jektima, no možemo reći da je cijelo 

područje pokriveno s javnom vodoop-
skrbom i time smo završili jedno ula-
ganje u infrastrukturu 20. stoljeća, a 
sad moramo raditi dalje na ulaganju 
infrastrukture 21. stoljeća, odnosno 
digitalne infrastrukture, širokopojasni 
Internet kako bi omogućili razvoj tur-
izma, poljoprivrede i ostalih djelat-
nosti koje možemo na našim bregima 
osigurati – poručio je Vešligaj, koji je 
otkrio da cijena priključka za koris-
nike iznosi 7800 kuna s PDV-om, a 
da je stanovništvu pitku vodu prije 
izgradnje vodoopskrbnog sustava i 
mogućnosti priključenja na njega dop-
remao DVD te da je Grad imao stavku 
financiranja nabavke pitke vode za njih 
u proračunu. 

Ovih dana na području Huma na 
Sutli u tijeku su pripreme za obnav-
ljanje nekoliko prometnica u okviru 
općinskih cesta, a dvije veće dionice 
već su pred samim završetkom. Kako 
nam je rekao načelnik Zvonko Jutriša, 
radi se o dionici na potezu od Malog 
Tabora prema Prišlinu te o dionici u tzv. 
Biušeku, gdje je u četvrtak završeno 
asfaltiranje. 

- Tamo još valja dovršiti bankine, dok je 
u Prišlinu asfaltiranje počelo u petak, a 

napravljena je i kompletna odvod-
nja te sve što je potrebno prije samog 
asfaltiranja - kazao je Jutriša, otkrivši 
da je vrijednost obje investicije nešto 
više od milijun kuna, s time da je ob-
novu ceste od Malog Tabora prema 
Prišlinu s 350.000 kuna sufinanciralo 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU po osnovi brdsko - pla-
ninskog statusa općine. Inače, radi se 
o ukupno 600 metara novog asfalta 
na obje spomenute dionice. (ab) 

RAdOvI PRI KRAJu: Novih 600 metara asfalta u dolini Biušek i na potezu od malog Tabora prema Prišlinu

Općina Hum na Sutli u dvije dionice svojih 
prometnica investirala više od milijun kuna
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ulICA mATIJE GuPCA dOBIT ćE POTPuNO NOvI IZGlEd

ZLATAR: Započeli radovi vrijedni 
više od pola milijuna kuna
Kako je objavila zlatarska 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek, u Ulici Matije Gupca u Zlataru 
započeli su radovi na modernizaciji.

- Uredit će se nogostupi i cijela 
prometnica, a cijena radova je 
518.103 tisuća kuna plus PDV. Za ovaj 
projekt na natječaju Ministarstva re-

gionalnog razvoja dobili smo sred-
stva u iznosu od 330.000 kuna, a 
ostatak sredstava je iz proračuna 
Grada. Molimo građane na strpljen-
je dok traju radovi - napisala je 
gradonačelnica na svom Facebook 
profilu. (ZI) (foto: Facebook, Jasen-
ka Auguštan – Pentek) 

POmAKNuT dATum ZAvRŠETKA 520.000 KuNA 
vRIJEdNIh RAdOvA

Stanovnici Jakuševca Zabočkog 
dobit će nogostup, nove potporne 
zidove i oborinsku kanalizaciju

U Jakuševcu Zabočkom, uz 
županijsku cestu 2193, u tijeku su 
infrastrukturni radovi, a riječ je o 
izgradnji nogostupa, potpornih zi-
dova i oborinske kanalizacije.
Izvođač radova je tvrtka ‘PO-
LI-MONT d.o.o.’ Iz Špičkovine, a 

ugovorena vrijednost radova 
iznosi 520.000 kuna. Uslijed pro-
jektantskog rješavanja kolnih 
prilaza, došlo je do narušavanja 
dinamike radova, odnosno plani-
rani završetak projekta je do 15. 
studenoga. (vh) 

RAdOvI vRIJEdNI 693.315 KuNA

Sanira se klizište u pregradskoj Goričkoj ulici
Tijekom prošlog tjedna započela 
je sanacija klizišta u Goričkoj ulici u 
Pregradi, uz nerazvrstanu cestu NC 
P-46.2 (Ž2096-Odvojak Omšak). 
Izvođač radova je Vrelej d.o.o iz 
Klanjca, a nadzor vrši Atik d.o.o. iz 
Zagreba. Cijena radova s PDV-om 
iznosi 693.315 kuna.

-Radovima je obuhvaćena sanacija 
lokalnog klizišta nestabilnog po-
kosa pristupne prometnice odvo-
jka Goričke ulice uz postojeće jezero. 
Koncepcija tehničkog rješenja san-
acije nestabilnog pokosa temelji 
se na dva tipa potporno zaštitne 
konstrukcije, koja se izvodi na 
nizbriježnom rubu predmetnog 
pokosa zahvaćenog procesom kli-
zanja. Sanacija se izvodi pilotskom 
stijenom s L armirano betonskom 
ispunom te kameno betonskom, 
potpornom konstrukcijom – pojas-
nili su iz Grada.
Radi se o jednom od šest klizišta za 
čiju je sanaciju Grad Pregrada os-
tvario sufinanciranje sredstvima 
Fonda solidarnosti Europske unije.

-Uz ovo klizište, sanirat će se i klizišta 
na sljedećim nerazvrstanim ces-

tama: NC P-39 (Ž2151 – Pregrada 
Vrhi-Kunagora) u Pregradi prema 
Kunagori, NC V-7.1. (V8 – Odvojak 
I – Vnučeci – Žnidarci – V1) u Vi-
nagori, NC P-56 (P12, P41 – Odvo-

jak Mrkusi(Fija) – Premrli – spoj 
Plemenšćina – Pl9, Pl16) u Pregradi 
prema Plemenšćini, NC B-4.1 (B4 

– Odvojak I – Leskovar – Kujač) u 
Svetojurskom Vrhu i klizište na NC 

Pl-2 (Ž2096 – Golčeci-Leskovari-
Cesarci-Tepeši – Pl9) u Plemenšćini 
te je trenutno u tijeku izrada pro-
jektne dokumentacije za njihovu 
sanaciju – rekli su iz Grada. (vc) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

OBAvIJEST GRAdA dONJE STuBICE

Dodjeljuje se ukupno 25 učeničkih i 20 studentskih 
stipendija – zahtjevi se zaprimaju do 28. listopada
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola Gospočić 
donio je odluku o broju i visini učeničkih i stu-
dentskih stipendija u ovoj školskoj/akademskoj 
godini.
Grad će dodijeliti 25 učeničkih stipendija u 
mjesečnom iznosu od 300 kuna te 20 stu-
dentskih stipendija u mjesečnom iznosu od 500 
kuna. Utvrđena su i deficitarna zanimanja za 
dodjelu studentskih stipendija  u akademskoj 
godini 2021./2022. – medicina, rani i predškolski 
odgoj i obrazovanje, farmacija, strojarstvo, ele-
ktrotehnika, matematika, anglistika i germanis-
tika. Kućanstvo podnositelja zahtjeva za dodjelu 
stipendije prije podnošenja zahtjeva, mora imati 
podmirene obveze prema Gradu.
Zahtjevi se podnose na propisanom obrascu koji 
se može podići u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Grada ili na mrežnoj stranici Grada. Natječaj je ot-
voren do 28. listopada, a u postupak rješavanja uzi-
mat će se samo potpuno dokumentirani zahtjevi. 
Sve dodatne informacije mogu se dobiti na broj 
telefona 049/286-141. (vc) (foto: arhiva) 

ROK ZA POdNOŠENJE ZAhTJEvA - 28. lISTOPAdA

Općina Sveti Križ Začretje dodjeljuje 12 učeničkih 
i 25 studentskih stipendija – evo uvjeta
Načelnik Svetog Križa Začretja Mar-
ko Kos raspisao je natječaj za dodjelu 
stipendija učenicima srednjih škola i 
studentima s područja općine.
Za dodjelu stipendija mogu se 
natjecati svi redovni učenici 
trogodišnjih i četverogodišnjih ob-
razovnih programa te redovni stu-
denti preddiplomskih, diplomskih, 
integriranih preddiplomskih i dip-
lomskih sveučilišnih studija, odnos-
no stručnih studija i diplomskih 
specijalističkih stručnih studija.
Pravo na dodjelu stipendije imaju 
učenici srednjih škola i studenti 
koji imaju prebivalište na području 
općine te čija oba roditelja, odnosno 
skrbnici također imaju prebivalište 

na području općine. Za učenike sred-
njih škola dodjeljuju se stipendije 
u iznosu od 400 kuna mjesečno, 
odnosno 53,09 eura. Dodjeljuje se 12 
stipendija. Za studente se dodjeljuje 
25 stipendija u mjesečnom iznosu od 
800 kuna, odnosno 106,18 eura.
Kriteriji za dobivanje stipendije su 
uspjeh u dosadašnjem školovanju, 
nadarenost, izvanškolski rezultati 
tijekom školovanja i socijalni status. 
Zahtjev za dodjelu stipendije podno-
si se Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Sveti Križ Začretje, a rok za 
podnošenje zahtjeva je 28. listopa-
da. Detaljne informacije o natječaju 
mogu se pronaći na web stranici 
Općine. (vc) 
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Emilija Kovač, autorica putopisa 
“Putovanje prema početku: u potrazi 
za alephom”, dobitnica je prve na-
grade za Hrvatski književni putopis 
u sklopu 16. Dana Franje Horvata 
Kiša, poznate kulturne manifestacije 
održane prošle subote u Loboru. 
Ocjenjivačko povjerenstvo u sastavu 
Ivo Kalinski, Božica Pažur i Darko 
Raškaj dodijelio je i dvije druge na-
grade, a pripale su Božici Jelušić za 

“Opraštanje od krajolika” i Tomislavu 
Marijanu Bilosiću, autoru putopisa 

“Nisam bio u Karaševu”. Dodijeljena 
je i nagrada organizatora “Loborsko 
srce”, a osvojio ju je Radovan Brlečić, 
autor putopisa “Brižna ti je Ćićarija, 
jer ju danas nima ko kosit”.
Načelnica Lobora Ljubica Jembrih na-
glasila je da činjenica da se ova mani-
festacija organizira već 16. put, govori 
dovoljno o tome koliko je značajna u 
društveno-kulturnom životu Lobora.

– Svakako treba zahvaliti loborskoj 
Udruzi Franje Horvata Kiša, začetniku 
ove manifestacije koja se kontinu-
irano odvija svih ovih godina, unatoč 
brojnim teškoćama i izazovima. Ove 
smo godine posebno ponosni jer se 

prvi put Dani Franje Horvata Kiša 
odvijaju u našem novom Kulturnom 
centru u zgradi Općine, a sadržaj 
obilježavanja je ovoga puta i proširen 

– kazala je načelnica Jembrih.
Manifestacija je počela u petak s 
učenicima OŠ Franje Horvata Kiša iz 
Lobora koji se već godinama javljaju 
na natječaj pisanja putopisa.

Dječji radovi
– Ove smo godine uz izložbu njihovih 

likovnih radova i podršku Glazbenog 
odjeljenja škole te svih mentora i 
ravnateljice, imali priliku čuti putopise 
koje su djeca sama napisala. Možemo 
reći da je to bio veseo i sretan dan u 
Loboru jer smo vidjeli koliko su djeca 
sretna i ponosna što se mogu aktivno 
uključiti u društveni i kulturni život 
općine. Dogovorili smo daljnju surad-
nju u razvijanju ove, ali i drugih mani-
festacija – rekla je Jembrih.
Svečanosti je nazočio i donedav-
ni predsjednik Društva hrvatskih 
književnika Đuro Vidmarović koji 
također rekao par prigodnih riječi. 

– Moramo čuvati naš kulturni prostor. 
Naime, naš je kulturni prostor na sva-

kom mjestu gdje se govori hrvatski, 
gdje se piše hrvatskim jezikom i 
gdje postoji potreba za tim pisan-
jem. Hrvatsku kulturnu književnost 
treba obogatiti i putopisom, ne samo 
poezijom, ali je važno pisati recent-
no i kvalitetno i to treba podržavati 
jer to ostaje kao baština – rekao je 
Vidmarić.
Okupljenima se obratio i osnivač 
Udruge Franje Horvata Kiša i sadašnji 
predsjednik Jurica Cesar.

– Prije dvadesetak godina počeli 
smo razmišljati o tome kako pokre-
nuti kulturna zbivanja u Loboru, a 
to smo i pokrenuli zajedno s Kaj-
kavskim spraviščem i na inicijativu 
prvog predsjednika udruge Darka 
Raškaja. U Hrvatskoj gotovo da 
nema županije koja nema kulturnih 
događanja, ali jedino pravo mjesto 
koje je domovina putopisa je naš Lo-
bor – rekao je Cesar. 

Nagrada organizatora
Na svečanosti su dodijeljene i puto-
pisne diplome časopisa “Kaj” i to 
Božidaru Brezinščaku Bagoli i Đurđi 
Lovrenčić, a nagradne povelje Ka-

jkavskog spravišča Igoru Šipiću 
i Tomislavu Šovagoviću. Nagrada 
organizatora i domaćina pripala je 
Aleksandru Horvatu. Svi izabrani i 
nagrađeni putopisi bit će objavljeni u 

“Kaju”, časopisu za književnost, um-
jetnost i kulturu.
U sklopu 16. Dana Franje Horvata 
Kiša predstavljene su i dvije puto-
pisne knjige “Putujem da otputujem” 
Zlate Bujan Kovačević te “Put u Ha-
vanu” Tomislava Marijana Bilosnića. 
U glazbenom dijelu programa 
sudjelovali su učenici Glazbenog 
odjela OŠ Franje Horvata Kiša iz Lo-
bora.
Inače, Dani Franje Horvata Kiša 
utemeljeni su u Loboru 23. rujna 
2006. godine, na sam dan rođenja 
književnika. Organizatori i suor-
ganizatori manifestacije su Kajka-
vsko spravišče, društva za širenje i 
unapređivanje znanosti i umjetnosti 
iz Zagreba, Općina Lobor, Udruga za 
kulturno stvaralaštvo Franjo Horvat 
Kiš Lobor te Osnovna škola Franje 
Horvata Kiša. Pokrovitelji su Minis-
tarstvo kulture i medija RH i Krapin-
sko - zagorska županija. (vc) 

u lOBORu OdRžANI 16. dANI fRANJE hORvATA KIŠA

Prva nagrada za Hrvatski književni 
putopis pripala je Emiliji Kovač
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ZA AKTIvNIJu SuRAdNJu S GRAđANImA

Varaždinski gradonačelnik Bosilj podnio 
inicijativni prijedlog Gradskom vijeću 
za osnivanje novog mjesnog odbora
Gradonačelnik Varaždina Neven Bosilj 
podnio je inicijativni prijedlog Grad-
skom vijeću Varaždina za preustroj 
mjesnih odbora te osnivanje novog, 
osmog mjesnog odbora Varaždin. Inici-
jativom se predlažu i promjene područja 
još nekih mjesnih odbora na području 
grada radi njihovog boljeg prostor-
nog razgraničenja na dijelove grada čiji 
stanovnici imaju slične lokalne interese. 
Budući da je prethodnih godina došlo 
do imenovanja novih ulica te do prom-
jene protezanja odnosno imena nekih 
postojećih ulica, trgova i javnih zele-
nih površina, potrebno ih je uvrstiti u 
područje pojedinog mjesnog odbora.

-Četvrti mjesni odbor Varaždin najveći 
je mjesni odbor na području grada. 
Područje novog, osmog mjesnog od-
bora predlaže se odrediti tako da se 
izdvoji iz dijela četvrtog odbora. Osmi 
mjesni odbor bi se nalazio između Ulica 
braće Radić, Vidovečke ulice, Ulice Jurja 
Križanića i Jalkovečke ulice na sjeveru, 
Ulice Krešimira Filića na istoku, na jugu 
željezničke pruge Varaždin – Ivanec 
te na zapadu granica naselja, tako da 
uključuje i područje Jalkovečke ulice, a ne 
uključuje područja ostalih navedenih uli-
ca i činio bi zasebnu prostorno-funkcio-

nalnu cjelinu – rekli su iz Grada, dodajući:
- Osnivanjem osmog mjesnog odbora 
omogućilo bi se građanima s ovog 
područja da aktivnije i neposrednije 
sudjeluju u rješavanju svih problema ve-
zanih uz njihov životni prostor – pojasnili 
su.
Optimalno sjedište bilo bi na lokaciji 
središnje smještenog i frekventnog POS 
naselja u Jalkovečkoj, a do konačnog 
određivanja sjedišta, odbor bi za svoj rad 
koristio prostorije dosadašnjeg četvrtog 
mjesnog odbora Varaždin.

- Od 14. listopada do 14. studenoga pro-
vodi se savjetovanje sa zainteresiranom 
javnošću povodom donošenja Odluke o 
područjima mjesnih odbora na području 
Varaždina. Cilj provođenja savjetovanja 
jest upoznavanje javnosti s ovom Odlu-
kom te prikupljanje mišljenja, primjedbi i 
prijedloga, kao i eventualno prihvaćanje 
zakonitih i stručno utemeljenih mišljenja 

– rekli su iz Grada.
Materijali i obrasci za savjetovanje kao i 
Nacrt Odluke nalaze se na web stranici 
Grada. Svoje doprinose javnom savje-
tovanju zainteresirani mogu dostav-
iti putem obrasca zaključno do 14. 
studenoga na adresu Grada ili na e-mail 
adresu: komunal@varazdin.hr. (vc) 

GRAd vARAždIN SufINANCIRA ENERGETSKu OBNOvu OBITElJSKIh KućA

“Građani mogu ostvariti pravo na bespovratna 
sredstva do 1.800.000 kuna kroz ovu i iduću godinu“
Grad Varaždin je osigurao sredstva 
za sufinanciranje energetske ob-
nove obiteljskih kuća i korištenje 
obnovljivih izvora energije kako 
bi svojim građanima olakšao 
provedbu projekata energetske 
učinkovitosti s ciljem smanjenja 
potrošnje energije i emisija CO2 u 
atmosferu te poboljšanja kvalitete 
života.
Građanima koji temeljem Javnog 
poziva Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost uspješno 
provedu projekt energetske ob-
nove obiteljskih kuća, Grad će sufi-
nancirati dodatnih 15 posto oprav-
danih troškova, a do maksimalnog 
iznosa od 15.000 kuna po korisniku. 
Sufinanciranje se vrši po principu 

povrata sredstava nakon uspješne 
provedbe projekta i isplate sred-
stava od strane Fonda.

-Na Javni poziv Fonda prijavilo se 
159 građana, od kojih je 118 steklo 
pravo na dodjelu bespovratnih 

sredstava. Ukupna vrijednost in-
vesticija u energetsku obnovu 
obiteljskih kuća na području grada 
iznosi približno 18.250.000 kuna, 
od čega su nepovratna sredstva 
Fonda približno 8.200.000 kuna. Pri-
javom na Javni poziv Grada, građani 
mogu ostvariti pravo na dodatna 
bespovratna sredstva u ukupnom 
iznosu od približno do 1.800.000 
kuna kroz period 2022. i 2023. go-
dine. Iz tog razloga pozivamo 
građane da se prijave na Javni poziv 
i ostvare pravo na dodatno sufinan-
ciranje – poručuju iz Grada.
Javni poziv za sufinanciranje ener-
getske obnove obiteljskih kuća na 
području Varaždina objavljen je na in-
ternetskim stranicama Grada. (vc) 
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vARAždINSKE TOPlICE:  u dugoj ulici krenulo uređenje nogostupa 

“Cilj nam je da svi naši građani, a posebno najmlađi 
budu sigurni u prometu - s uređenjem komunalne i 
prometne infrastrukture nastavljamo i dalje“
U Varaždinskim Toplicama prošlog 
je tjedna počelo uređenje nogo-
stupa u Dugoj ulici, a s obzirom na 
to da su ti radovi već prije najavljeni, 
gradonačelnica Dragica Ratković 
naglasila je kako ovim projektom 
još jednom dokazuju da Grad ispun-
java obećano i ulaže u komunalnu i 
prometnu infrastrukturu na cijelom 
svom području.

– S obzirom da je riječ o prometnoj 
ulici kojom svakog dana prolazi ve-
lik broj vozila i pješaka, među njima i 
onih najmlađih, ovo je važan projekt 
kojim nastavljamo podizati sigurn-
ost na području grada. Cilj nam je da 
svi naši građani, a posebno najmlađi 
stanovnici Varaždinskih Toplica 
budu sigurni u prometu što ćemo im 
uređenjem nogostupa i izgradnjom 
javne rasvjete, kojom smo posti-
gli i veću energetsku učinkovitost i 
omogućiti – rekla je Ratković.
Radove vrijedne gotovo 270.000 
kuna izvodi tvrtka Forum Toplice 

d.o.o. s čijom je direktoricom Marti-
nom Žnidar, gradonačelnica krajem 
rujna potpisala ugovor o izvođenju.
Također, sredinom srpnja je za 
daljnje ulaganje u prometnu infra-
strukturu, u Varaždinske Toplice 
stigla i potpora Ministarstva pro-
stornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine od 100.000 kuna 
što je Gradu dodatan vjetar u leđa 
za realizaciju projekata koji za cilj 
imaju povećanje kvalitete života 
svih stanovnika.

- Uređenje nogostupa u Dugoj ulici 
bilo je neophodno zbog čega smo 
prionuli poslu te će do kraja godine 
svi sudionici u prometu biti sigurniji. 
S uređenjem komunalne i prometne 
infrastrukture na području grada 
nastavljamo i dalje, prema planu 
i sukladno svojim proračunskim 
mogućnostima, kako bismo svim 
građanima osigurali kvalitetnije uv-
jete za život – zaključila je Ratković. 
(vc) 

NA POdRuČJu vARAždINSKIh TOPlICA OBNOvlJENO PET dJEČJIh IGRAlIŠTA

“Jedan smo od rijetkih gradova koji njeguje 
dobru suradnju sa svim predstavnicima 
mjesnih odbora i osluškuje potrebe građana“
Grad Varaždinske Toplice brine o 
svojim najmlađim stanovnicima i 
posebnu pažnju posvećuje bavljenju 
sportom, rekreaciji i zdravom načinu 
života što je dokazao obnovom pet 
dječjih igrališta na području četiri 
mjesna odbora. S obzirom da je nji-
hova obnova bila itekako potrebna, 
Grad ih je u suradnji s mjesnim od-
borima kvalitetno rekonstruirao 
kako bi djeca mogla kvalitetno pro-
voditi svoje slobodno vrijeme.
Kako naglašava gradonačelnica 
Dragica Ratković, ulaganje u ad-
ekvatnu infrastrukturu za kvalitetno 
provođenje slobodnog vremena 
najmlađih stanovnika jedan je od pri-
oriteta ove gradske uprave.

- Grad je jedan od rijetkih gradova 
koji njeguje dobru suradnju sa svim 
predstavnicima mjesnih odbora i 
osluškuje potrebe građana. Kada 

je riječ o važnim pitanjima za naše 
stanovnike, zajednički radimo kako 
bismo realizirali projekte i investicije 
potrebne za daljnji razvoj Grada i 
zadovoljstvo naših građana. To je 

ono što je nužno za dobrobit i podi-
zanje kvalitete života svih stanovni-
ka – rekla je Ratković.
Tako je Grad, nakon što su pred-
stavnici mjesnog odbora prijavili 

potrebu za obnovom pet dječjih 
igrališta, nedavno uložio 14.500 
kuna za nužne popravke i njihovu 
rekonstrukciju. Riječ je o dva dječja 
igrališta na području Mjesnog od-
bora Varaždinskih Toplica, te još tri 
u mjesnim odborima Jalševec, Les-
kovec i Čurilovec.

-Drago mi je što će naši najmlađi 
stanovnici u četiri mjesna odbora 
odsad imati kvalitetnu infrastruk-
turu za druženje i provođenje slo-
bodnog vremena u igri na svježem 
zraku. Ovo je samo nastavak naše 
politike ulaganja u dječja igrališta i 
sportske sadržaje na području gra-
da, a sukladno našim proračunskim 
mogućnostima, i dalje ćemo nasto-
jati svim našim građanima, a poseb-
no najmlađima osigurati uvjete za 
bavljenje sportom, rekreaciju i zdrav 
život – zaključila je Ratković. (vc) 
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Dječji vrtić Novi Marof proslavio je 
50. rođendan, a velika je proslava 
upriličena u dvorani Kulturnog centra 
Ivan Rabuzin koju su uveličali sami 
vrtićanci. 
Prema riječima ravnateljice Karo-
line Fotak, ovakvim lijepim jubilejem 
ne mogu se pohvaliti brojni vrtići u 
Varaždinskoj županiji stoga su vrlo 
ponosni na ovu okruglu obljetnicu.

Ključne transformacije
- Sretni smo što to baš pada u ovom 
Dječjem tjednu, iako volim reći da je 
djeci u vrtiću dječji tjedan baš svaki 
tjedan. S aktivnostima u sklopu 
obilježavanja ovog velikog dana 
počelo se već početkom  tjedna – 
kazala je Fotak.
Središnja svečanost u petak prije 
same priredbe obilježena je ranije i 
u vrtiću s klaun showom i velikom 
rođendanskom tortom koja je stigla 
kao poklon Grada Novog Marofa.

- U ovih 50 godina rasli smo od jed-
nog malog vrtića u praonici grofova 
Erdody s 36-ero djece i petero zapo-
slenih. Transformacije su bile tijekom 

ovog perioda – 2002. prva, kad je 
vrtiću izgrađena namjenska zgrada 
u kojoj smo danas te 2019. godine 
kad smo krenuli s energetskom ob-
novom zgrade i dogradnjom vrtića 

– podsjetila je ravnateljica dodavši 
kako se danas mogu pohvaliti s 233 
djece u redovnom, 30-ak djece u 
programu predškole, te čak četiri 
jasličke, šest vrtićkih skupina i pros-
torom za program predškole. 

-Veliki smo, jako se radujemo i vrlo 
smo zahvalni i ponosni na našeg 
osnivača – Grad Novi Marof koji 
nam je velika podrška u radu i bez te 
podrške i pomoći vrtić ne bi bio ono 
što je danas – zaključila je.
Cijela dvorana Kulturnog centra Ivan 
Rabuzin u glas je s vrtićarcima pjeva-
la njihovu himnu.

Daljnje širenje
Gradonačelnik Jenkač istaknuo je 
kako 50 godina vrtića nije mala stvar, 
te da je značajna transformacija 
posebno vidljiva unazad 20 godina 
otvorenjem nove zgrade, a prije dvije 
godine vrtić je u potpunosti obnov-

ljen uz tendenciju daljnjeg širenja.
- To je ono što činimo mi s područja 

lokalne samouprave. Osim materi-
jalnog, sufinanciramo boravak djece 
ne samo u vrtiću Novi Marof, nego 
i svim vrtićima na novomarofskom 
području, ali i u vrtićima u drugim je-
dinicama lokalne samouprave koje 
pohađaju naša djeca iz Novog Marofa.

Čestitam svima onima koji su ‘nosili’ 
naš dječji vrtić u proteklih 50 godina 
jer bez njih ne bi bilo ovog vrtića. Ovo 
više nije mali, nego dječji vrtić s više 
od 200 djece i gotovo 40 zaposlenih 
i to je jedan mini pogon u Novom 
Marofu – rekao je Jenkač poželjevši 
djelatnicima još puno ovakvih jubileja. 
(vh) 

JuBIlEJ: u prepunoj dvorani Kulturnog centra svečano obilježeno pola stoljeća dječjeg vrtića Novi marof

PREKO 200 DJECE I VIŠE OD 40 ZAPOSLENIH: To više 
nije mali vrtić već jedan mini pogon u našem gradu
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Prijateljstvo hrvatskog i slovenskog 
naroda dugogodišnje je i plodon-
osno, kao i suradnja na obostrano 
zadovoljstvo, a prošle je nedjelje 
još jednom potvrđeno i zapečaćeno 
Susretom prijateljstva na brdu Jam-
no, kod svetišta na samoj granici 
dviju država.
Za to su mjesto vezani mnogi 
događaji zajedničkog suživota Hr-
vata i Slovenaca, stoga ne čudi da 
su se na događanju okupili brojni 
pripadnici obaju naroda, na čelu s 
vodstvom dviju susjednih općina – 
Bednje i Videma.
Okupljene je pozdravio predsjed-
nik Hrvatsko-slovenskog društva 
prijateljstva Mirko Bistrović koji je 
i pokrenuo inicijativu da se svi za-
jedno nađu na križanju nekadašnjih 
puteva.

– Na čudnovatom smo mjestu na 
kojem se moramo prisjetiti davnih 
vremena kada su naši preci s jedne 
i druge strane granice živjeli složno 
i kroz povijest, kroz stoljeća  ni-
kada nije bilo nikakvih problema. 
Prijateljstvo koje gajimo, njegu-
jemo ima svoje plodove u razumi-
jevanju, ljubavi i poštenju – rekao je 
Bistrović.
Općine Videm i Bednja surađuju niz 
godina, bez obzira na to što je došlo 
do promjene u vodstvu Općine, 
naglasio je Branko Marinič, župan 
Občine Videm.

– Bivši načelnik Mirko Bistrović 
posao je predao mlađem Damiru 
Poljaku s kojim nastavljamo kako 
tradiciju, tako i zajedničke interese u 
povezivanju na područjima kulture, 

obrazovanja te pri gradnji iznimno 
potrebne cestovne infrastrukture. 
Mnogi bi trebali doći k nama i vidjeti 
i učiti kako se njeguju prijateljstvo – 
rekao je Marinič te dodao:

1. siječnja
– Republici Hrvatskoj želim da 1. 
siječnja 2023. godine uđe u schen-
genski prostor i vjerujem da je 
hrvatska diplomacija dovoljno 
moćna i da je odradila dobar posao 
u tom smislu.

Na brijegu su kameni ostaci 
nekadašnje utvrde koji nisu sim-
bol razdvajanja, nego prijateljstva 
slovenskog i hrvatskog naroda, 
istaknuo je načelnik Bednje Damir 
Poljak, dodavši da na tom području 
stoljećima žive i njeguju trgovinske 
i prijateljske odnose.

– Neraskidiva  je veza između dvaju 
naroda, prijatelja kojima nikad ni-
kakva granica nije mogla biti pre-
preka, već samo spajanje. Ulaskom 
u schengenski prostor mi se i dalje 
povezujemo, ostajemo zajedno, u 
zajedničkim projektima. Povezat 
ćemo se i cestovno, kroz projekte, 
kroz zajedničku suradnju i ciljeve, 
na dobrobit svih mještana ovoga 
kraja – kazao je Poljak.

U Maribor pješke
Do tog je mjesta i danas teško doći, 
nastavio je bednjanski načelnik 
naglasivši kako je još teže bilo 
nekad, kad su ljudi odlazili u Maribor 
pješke, kako bi prodali svoje proiz-
vode i pješke se vraćali.

– Bilo je teško, ali lijepo živjeti. Želim 
da njegujemo sjećanje na naše stare 
i da svojim budućim pokoljenjima 
ostavimo zalog ovog prijateljstva. 

Vjerujem da će nas Hrvatsko-slov-
ensko društvo prijateljstva kroz 
svoje aktivnosti držati ovako zajed-
no, a mi ćemo se potruditi da naše 
druženje svake godine bude sve 
veće, ljepše i bolje – poručio je Pol-
jak, nakon čega su dvojica načelnika 
kamen koji je pao iz svog ležišta 
vratili na njegovo mjesto.
Molitvu i blagoslov križa predvo-
dio je župnik župnik župe Leskovec 
pater Neven Klapša koji je blago-
slovio križ i naglasio da “na tom 
mjestu kojim su nekad hodali preci 
stanovnika s obje strane granice 
kamen povezuje dva naroda da 
zajedno dijele veselje”. Uslijedio je 
kulturno-umjetnički program u ko-
jem su nastupili KUD Općine Bednja 

“Cvetlinski zvon”, KUD Josip Jedvaj iz 
Vrbna te Josip Genc, kao i društva 
iz Slovenije – Vinski Bratje, Taščice, 
Šurci i Ljudske pevke iz Leskovca. Na 
Susretu prijateljstva među ostalima 
bili su i župan Občine Podlehnik 
Sebastian Toplak, predsjednik 
općinskog vijeća Bednje Vladimir 
Kramarić, načelnik granične policije 
Željko Friščić, načelnik PU Ivanec 
Danijel Leskovar i mnogi drugi uz-
vanici. (vc) 

hRvATSKO – SlOvENSKO PRIJATElJSTvO: Susret na brdu Jamno

NAČELNIK BEDNJE DAMIR POLJAK: Ulaskom u 
schengenski prostor ostajemo u zajedničkim 
projektima na dobrobit mještana ovoga kraja
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Ovogodišnji, 11. po redu Internacionalni kongres 
slastičarstva, sladoledarstva i konditorstva “In-
terslast” održat će se 18. listopada u Tuheljskim 
Toplicama u Hotelu “Well”.
Program se sastoji od predavanja eminent-
nih slastičarskih stručnjaka, stručnih radionica 
(work shops), natjecanja slastičara juniora s 
područja Alpe Adria i zemalja ex YU, natjecanja 
slastičara seniora i hobby slastičara, a posebno 
mjesto zauzima prezentacija izvornih hrvatskih 
proizvoda na posebnim promo štandovima.

Ukupno 120 ekipa
– Za natjecanje seniora prijavilo se 70 ekipa iz 
cijele Hrvatske, a za natjecanje učenika srednjih 
slastičarskih, prehrambenih, pekarskih i poljo-
privrednih škola Hrvatske i Slovenije prijavljeno 
je 50 ekipa. S posebnim zadovoljstvom ističemo 
sudjelovanje eminentnog slastičara svjetskog 
glasa Federica Anzellottija, koji je inače peti 
slastičar svijeta, predsjednika udruženja  PAS-
TRY & CULTURE ITALIAN STYLE ETS koji će 
održati dvije radionice i pokazati kako se rade 
najmodernije torte i kolači u svijetu – ističe Stje-
pan Odobašić, direktor Novinske kuće Robinson 
iz Zagreba koja je organizator Interslasta i ko-
jem je Krapinsko – zagorska županija već 11 puta 
domaćin. Uz talijanskog majstora slastičarstva 
radionice će imati Japan, Australija, Italija, Izrael, 
Hrvatska i Slovenija.
Ove godine Interslastu su se, uz Anzellottija, 

odazvale i slastičarke Maki Nagayoshi iz Jap-
ana (Sapporo), Snježana Bošnjak iz Australije 
(država Victoria), a znakovito je sudjelovanje 
Sarkisa Yacoubiana, predsjednika Taste of 
peace iz Izraela (Tel Aviv). Radi se o svjetskoj 
organizaciji “Kuhari bez granica”, koja okuplja 
kuhare i slastičare bez obzira na nacionalnost 

vjeru i boju kože, dok u prezentacijama izvornih 
hrvatskih kolača sudjeluje 11 Udruga i Društava 
žena iz pet hrvatskih županija.

– Članice ovih društava su čuvarice hrvatske 
slastičarske baštine – rekao nam je Miroslav 
Dolovčak, predsjednik Sekcije ocjenjivačkog 
suda pri Hrvatskom kuharskom savezu (HKS), 
koji je ujedno i predsjednik žirija Interslasta.

Zaštita na razini EU
– Svake godine nas nadahnjuju svojim izvornim 

kolačima i njihovom kvalitetom. Zadovoljni 
smo jer će na Interslastu biti sudionici iz cijele 
Hrvatske, od Slavonskog Broda do Splita i do 
Istre. Ove godine imamo premijeru nekoliko 
izvornih kolača od kojih će neki zasigurno biti 
zaštićeni, ne samo na području Hrvatske nego 
i u Europskoj uniji – zadovoljna je Štefica Gu-
lija, članica stručnog žirija, vlasnica poznatih 
slastičarnica “Tri užitka”, čije su slastice 
oduševile ljubitelje slatkog iz Hrvatskog zagorja.

– Po prvi puta ćemo široj javnosti predstaviti sva-
tovsku pogaču koju priprema Božica Lacković iz 
Oroslavja te stubičku težačku pogaču autorice 
Mirice Sinković iz Donje Stubice, dok sudionica 

“Babičnih kolača” Štefica Filipaj iz Krapinskih 

NEZAOBILAZNI DOGAĐAJ ZA SLADOKUSCE: XI. Internacionalni kongres slastičarstva, sladoledarstva i 
konditorstva 18. listopada u Tuheljskim Toplicama 

INTERSLAST: Uz reviju izvornih kolača 
i ocjenjivanje domaćih pogača, brojne 
slastičarske ekipe ukrstit će kuhače, a moći 
će se kušati i slastice iz Australije ili Japana 

Stjepan Odobašić Štefica Gulija
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toplica priprema prezentaciju zagorske pogače. 
Uz to, pripremamo i premijeru novigradske 
pogače, izuzetne izvorne pogače autorice 
Ane Trnski članice Udruge žena Novigrada Po-
dravskog, a tu je i nezaobilazna i sudionicima 
Interslasta već poznata pogača z oreji koju će 
predstaviti Mirjana Mišulin predsjednica Udruge 
žena Grada Đurđevca – najavio je Odobašić i 
nastavio:

– Kako je rekao član našeg žirija Dražen Đurišević, 
domaće, hrvatske pogače su vrlo zanimljivi i 
originalni kolači. Zato smo odlučili da će ove go-
dine biti posebno ocjenjivanje hrvatskih pogača, 
ali će žiri biti sastavljen od inozemnih slastičara 
koji će nazočiti Interslastu. Zanima nas što 
stranci misle o našim pogačama – zaključuje 
Odobašić.

Susret struke i entuzijazma
Svakako treba dodati da će premijeru na In-
terslastu imati podravske kremšnite koje radi 
Draženka Mihoković iz podravskog mjesta De-
lovi, ujedno predsjednica Udruge žena Delova. 
Ona će predstaviti publici kašnjake, tipične i 

stare kolače sjeverozapadne Hrvatske, ali 
udomaćene u Podravini koji kreću zaštitu po 
zemljopisnoj izvornosti. Sudionici će moći kušati 
i bregofsku pitu koja je već zaštićena u Hrvatskoj, 
a predstavit će je Udruga žena iz Koprivničkih 
Bregi, zatim izvrsnu podravsku (virovsku) ma-
zanicu, koju će predstaviti Društvo žena Virje 
(zaštićena je na razini Hrvatske), a po prvi puta 
će se moći konzumirati i vrbovečka pera, koju 
predstavljaju Vrbovčani, te izuzetnu slasticu 
vidovečki gibanik koji će pripremiti Ivanka Lon-
jak predsjednica Udruge žena Vidovca.
Članice Udruge žena Goričko srce pak će pred-
staviti različite inačice najpopularnije slastice, a 
to su štruklji.
Interslast dakle ove godine nudi pravu reviju iz-
vornih, hrvatskih kolača. Ovaj kongres je postao 
nezaobilazan događaj u preferiranju hrvatske 
i svjetske slastičarske baštine. To je susret 
struke i entuzijazma kojeg pri spravljanju slas-
tica ne nedostaje. Budući da će u programu biti 
predavanje o licitarima i medičarima, organiza-
tor je pozvao obrt “Zozolly” vlasnice Vlaste Hu-
bicki iz Marije Bistrice, koji će prezentirati svoje 

proizvode, a posebno je zanimljiva i izložba 
slastičarskih starih alata, strojeva, knjiga, 
brošura i starih slastičarskih receptura starijih 
više od 100 godina s kojima se ponosi kolekcio-
nar Zlatko Puntijar.

Partneri i pokrovitelji
Inače, zemlja partner ovogodišnjeg Interslasta 
je  Italija, a partnerstvo je osigurano u suradnji 
s uredom agencije ICE,  Talijanskog  instituta za 
vanjsku trgovinu u Zagrebu – Odjel Velepo-
slanstva Italije za promidžbu gospodarsko-
trgovinske razmjene. Interslast će, između os-
talih, posjetiti talijanski veleposlanik u Hrvatskoj 
Pierfrancesco Sacco. I ove godine hrvatski pok-
rovitelji Interslasta su Krapinsko – zagorska 
županija, Turistička zajednica KZŽ i Obrtnička 
komora KZŽ, dok je glavni medijski pokrovitelj 
Zagorje International.
Stručni pokrovitelj je HKS, Hrvatski kuharski 
savez i Savez slastičara Hrvatske. Glavni spon-
zori su “Podravka” d.d., “Dukat” d.d., MIP Mlin 
pekare Sisak d.o.o. i Unigrà S.r.l. Italija i njezina 
tvrtka Master Martini. (ab) 
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Prema podacima Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina proizlazi da je u rujnu iz evi-
dencije nezaposlenih izašlo ukupno 
446 osoba, što je 16,9 posto manje 
nego u rujnu prošle godine. Od toga 
su zaposlene 372 osobe, i to 349 os-
oba, odnosno 93,8 posto na temelju 
zasnivanja radnog odnosa i 23 osobe, 
odnosno 6,2 posto na temelju drugih 
poslovnih aktivnosti.
Evidentirano zapošljavanje na 
temelju radnog odnosa najčešće 
se realiziralo u obrazovanju – 156 
osoba ili 44,7 posto, prerađivačkoj 
industriji – 42 osobe ili 12 posto, 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj skrbi 

– 34 osobe ili 9,7 posto te trgovini 
na veliko i malo, popravak motornih 
vozila i motocikala – 31 osoba ili 8,9 
posto.

320 nezaposlenih
-Promatrano prema ispostavama, 

u zapošljavanju su predvodile is-
postave Zabok (87 zaposlenih osoba 
ili 24,9 posto od ukupnog broja za-
poslenih zasnivanjem radnog odno-
sa) i Zlatar (77 zaposlenih osoba ili 

22,1 posto). Istodobno su u rujnu ove 
godine, 74 osobe izašle iz evidencije 
nezaposlenih zbog ostalih razloga 
sukladno Zakonu, primjerice odjave 
iz evidencije, umirovljenja, ost-
varivanja prava na rodiljnu poštedu 
od rada po posebnom propisu, ne 
traže aktivno posao, nisu raspoloživi 
za rad i drugo – rekli su iz HZZ-a 
Područnog ureda Krapina.

-U rujnu ove godine u evidenciju ne-
zaposlenih novoprijavljeno je uku-
pno 320 nezaposlenih osoba, što 
je 1,3 posto više nego u rujnu prošle 
godine, i to 183 osobe izravno iz rad-
nog odnosa (57,2 posto), 84 osobe iz 
redovitog školovanja (26,2 posto), te 
53 osobe iz neaktivnosti (16,6 posto) 

– kazali su.
Krajem rujna ove godine u evidenciji 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Područnog ureda Krapina registri-
rano je 1979 osoba. U usporedbi s 
kolovozom ove godine, broj nezapo-
slenih smanjio se za šest posto ili 126 
osoba, a u odnosu na rujan prošle 
godine, broj nezaposlenih manji je za 
9,9 posto ili 217 osoba.
U usporedbi s istim mjesecom 2021. 

godine, evidentirana je nezaposle-
nost smanjena u svim ispostavama 
osim u ispostavi Zlatar (povećanje za 
3,9 posto), i to najviše u ispostavama 
Donja Stubica (za 26,1 posto) i Zabok 
(za 10,9 posto), a najmanje u is-
postavi Pregrada (za 0,7 posto).

Slobodna radna mjesta
U rujnu ove godine 572 nezaposlene 
osobe ili 28,9 posto od ukupnog bro-
ja nezaposlenih koristile su novčanu 
naknadu. Broj korisnika novčane 
naknade smanjio se u usporedbi s 
rujnom prošle godine za 17,7 posto 
(123 osobe).
U rujnu ove godine, poslodavci su 
prijavili 570 potreba za radnicima 
što je za 12 posto više nego u pre-
thodnom mjesecu, te za 12,2 posto 
manje u odnosu na isti mjesec prošle 
godine. Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji – 190 radnika ili 33,3 posto, 
obrazovanju – 123 radnika ili 21,6 
posto, zdravstvena zaštita i soci-
jalna skrb – 71 radnik ili 12,5 posto te 
građevinarstvo – 59 radnika ili 10,4 
posto.

Najtraženija zanimanja bila su surad-
nik/suradnica u praktičnoj nastavi 
(40), šivač/šivačica (36), prodavač/
prodavačica (34), odgojitelj/od-
gojiteljica predškolske djece (27), 
bravar/bravarica (21), radnik/rad-
nica na proizvodnoj liniji (15), monter/
monterka metalnih konstrukcija 
(13), medicinska sestra/medicinski 
tehničar (12), konobar/konobarica 
(11), monter/monterka građevinskih 
elemenata (11), elektroinstalater/ 
elektroinstalaterka (11), stolar/sto-
larica (11), …
Tijekom rujna ove godine u mjere 
aktivne politike zapošljavanja iz 
nadležnosti Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje novouključeno je 139 
osoba, i to 103 muškarca (74,1 posto) 
i 36 žena (25,9 posto).
U programima aktivne politike 
zapošljavanja na početku mjeseca 
aktivna su bila 803 korisnika. Ti-
jekom mjeseca novouključeno je 
139 osoba, a istodobno su iz mjera 
izašle 64 osobe. Tako je na kraju 
rujna 2022. godine broj aktivnih 
korisnika mjera 878. (ZI) (foto: 
arhiva) 

STANJE NEZAPOSlENOSTI u KZž: Prema podacima hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područnog 
ureda Krapina 

U rujnu zaposlene 372 osobe: Evo 
koja su zanimanja bila najtraženija
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ISPOSTAVA KRAPINA
GRAĐEVINSKI RADNIK/
RADNICA
Poslodavac: VILLAS POŠESI 
d.o.o. za građevinarstvo, 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
ŠIVAČ/ICA
Poslodavac: KUNATEKS d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 26.10.2022.

-----------
MONTER/KA - 
POMOĆNI RADNIK/CA
Poslodavac: SL komunikacije 
i mediji d.o.o. za savjetovanje i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
INSTALATER/KA PLIN/VODA/
GRIJANJE (G/W/H)
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
ELEKTRIČAR/KA ZA 
INDUSTRIJSKE OBJEKTE
Poslodavac: PEKRIS INDUSTRIE 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK/
SKLADIŠNA RADNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.10.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: OPTANA 22 d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
INŽENJER/INŽENJERKA 
STROJARSTVA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
CNC OPERATER/OPERATERKA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 
IVANA BESEDNIK j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.11.2022.

PRODAJNI SAVJETNIK/
SAVJETNICA
Poslodavac: MANA MODA 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.10.2022.

-----------
PROMETNIK/PROMETNICA
Poslodavac: PRESEČKI GRUPA 
d.o.o. za prijevoz, usluge, 
trgovinu i putničku agenciju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.10.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNI RADNIK/
POMOĆNA RADNICA
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. 
za proizvodnju PVC i ALU 
stolarije, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
DIPLOMIRANI/A INŽENJER/KA 
RUDARSTVA
Poslodavac: Kamenolom Gorjak 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 16.10.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO 

“SERVUS”
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
OPERATER/KA PRIPREME 
KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
SKLADIŠTAR/KA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 22.10.2022.

-----------
RUKOVATELJ/ICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: GMT, OBRT ZA 
NISKOGRADNJU, TRANSPORT, 
TRGOVINU I USLUGE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: LUPINCOMMERCE 
d.o.o.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.10.2022.

KUHAR/ICA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
VIKTORIJA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 29.10.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/KINJA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
VIKTORIJA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 29.10.2022.

-----------
SOCIJALNI/NA RADNIK/CA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
VIKTORIJA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 29.10.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE-
PRIPRAVNIK/PRIPRAVNICA
Poslodavac: Dječji vrtić Škrinjica
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. 
proizvodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.10.2022.

-----------
VOZAČ/ICA - DOSTAVLJAČ/ICA
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. 
proizvodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.10.2022.

-----------
POMOĆNI/NA RADNIK/CA 
U TRGOVINI
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. 
proizvodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.10.2022.

-----------
TOKAR/ICA
Poslodavac: MAT-PROM d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu na 
veliko i malo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.10.2022.

-----------
STOLAR/ICA
Poslodavac: STOLARIJA ŠPLAJT, 
obrt za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 27.10.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/RADNICA 
U STOLARSKOJ RADIONI
Poslodavac: STOLARIJA ŠPLAJT, 
obrt za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 27.10.2022.

-----------
POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK PUT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 27.10.2022.

ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Poslodavac: KUNATEKS d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 26.10.2022.

-----------
ELEKTRONIČAR/
AUTOELEKTRIČAR (M/Ž)
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proizvodnju 
i servis specijalnih hidrauličnih 
konstrukcija i nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.10.2022.

-----------
BRAVAR/ZAVARIVAČ (M/Ž)
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proizvodnju 
i servis specijalnih hidrauličnih 
konstrukcija i nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.10.2022.

-----------
SLASTIČAR/KA
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
LOGOPED/LOGOPEDINJA
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA 
U KUHINJI
Poslodavac: Specijalna bolnica 
za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.10.2022.

-----------
FIZIOTERAPEUT/KINJA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK d.o.o. za usluge, 
trgovinu i građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 5.11.2022.

-----------
OPERATER/KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO d.o.o. za 
proizvodnju proizvoda od gume 
i plastičnih masa
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.10.2022.

-----------
VODITELJ/ICA UGOSTITELJSTVA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.10.2022.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA 
FIZIKALNE MEDICINE I 
REHABILITACIJE
Poslodavac: SPECIJALNA 
BOLNICA ZA MEDICINSKU 
REHABILITACIJU STUBIČKE 
TOPLICE
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić ŠLAPICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 21.10.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
PUŠLEK MARIJA BISTRICA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 21.10.2022.

-----------
STOLAR/STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, 
PVC STOLARIJA, NEKRETNINE
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.11.2022.

-----------
ASISTENT/ICA - POMOĆNIK/
CA U ODGOJNO-OBRAZOVNOJ 
USTANOVI
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
KESTEN
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 20.10.2022.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: BRAVARIJA 
DIJAKOVIĆ d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 11.11.2022.

-----------
PEKAR/PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA 
HORVAT obrt za proizvodnju 
pekarskih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

-----------
MONTER/MONTERKA 
AL I PVC STOLARIJE
Poslodavac: “ALUPROM” 
METALNE KONSTRUKCIJE, 
Božica Blažičević
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2022.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: ADECCO 
HRVATSKA d.o.o. za 
zapošljavanje
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.10.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Niske temperature, snijeg i poledica najčešći su ra-
zlozi zbog kojih tijekom veljače, kada se obilježava 
blagdan Gospe Lurdske i Dan bolesnika, mnogim 
ljudima narušena zdravlja u Zaboku nije lako otići 
u crkvu i boraviti duže vrijeme na svetoj misi, stoga 
se već godinama, u toplijem razdoblju godine, za 
bolesnike i nemoćne, nastoji upriličiti posebna 
misa.
Prošle nedjelje su svi bolesnici na misnim slav-
ljima u zabočkoj Župi svete Jelene Križarice pri-
mili sakrament Bolesničkog pomazanja, a potom i 
Svetu Pričest, a ujedno i proslavili blagdan Kraljice 
Krunice. Misna slavlja predslavio je župnik Branko 
Risek koji je u riječima homilije poseban naglasak 
stavio na riječ zahvale.

-Okupili smo se ovdje na molitvu za bolesnike i 
medicinsko osoblje. Ovaj susret želi nas potak-

nuti i na promišljanje – kako i usprkos našoj bolesti 
možemo postati, biti i ostati cjelovit čovjek; čovjek 
koji će kroz vlastitu patnju i bol znati prepoznati 
savršen put prema Bogu. I mi ovdje okupljeni 
možemo si postaviti pitanje naše osobne vjere. 
Olako zaboravljamo da svojim stavom i životom 
pokazujemo primjer drugima koliko smo vjerni 
Bogu i Crkvi osobito kroz zahvalnost i ljubav koju 
nam daruju drugi. Samo u takvoj vjeri možemo 
zapažati velika Božja djela te ih samo činiti. Mo-
limo Gospodina da nam dadne te vjere koja će biti 
čvrsta i jaka, cjelovita i postojana u kojoj ćemo znati 
zahvaljivati i biti zahvalni na svim Božjim darovima. 

– zaključio je homiliju župnik Risek.
Zahvaljujući angažmanu medicinskog osoblja, 
okupljeni vjernici mogli su si, nakon mise, izmjeriti 
krvni tlak i razinu šećera u krvi. (vc) 

u ZABOČKOJ žuPI SvETE JElENE KRIžARICE PROSlAvlJEN BlAGdAN KRAlJICE KRuNICE, dAN 
BOlESNIKA I mEdICINSKOG OSOBlJA

Medicinsko osoblje nakon mise vjernicima 
izmjerilo krvi tlak i razinu šećera u krvi
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Kod Gupčeve lipe u Gornjoj Stu-
bici će se u nedjelju 23. listopada 
održati 13. po redu Gupčeva kes-
tenijada ‘Mošt rezanec i kostanj 
pucanec’. 
Manifestacija koja slavi sve blago-
dati jeseni u Gupčevom kraju, već 
godinama okuplja ljubitelje prirode, 
gljiva i kestena, ali i dobre kapljice 
i zabave.
Svojim će se proizvodima na 
manifestaciji predstaviti OPG-
ovi Gupčevog kraja i šire okolice, 
pa će tako posjetitelji moći ku-
piti med, sireve, domaću zimnicu, 
vina, kolače i brojne druge domaće 
proizvode, a bogatstvo i razno-
likost sadržaja upotpunit će i kul-
turno - zabavni program uz nastup 
KUD-ova i ‘Footloose band’.
Manifestacija počinje u 11 sati Sa-
jmom OPG-ova te bogatom gas-
tro ponudom, a nudit će se pečeni 
kesteni, gulaš od gljiva, slastice od 
kestena te brojne druge delicije. 
Također, održat će se i degustacija 
mošta Udruge vinara i vinogradara 

‘Peharček’, a poznata ljubiteljica 
prirode, Stubičanka Jadranka 
Blagec, pripremit će izložbu i de-
terminaciju gljiva.
Svoje će nastupe od 11 sati imati 
i Dječji vrtić ‘Jurek’ iz Gornje Stu-

bice, KUD ‘Horvatska’ iz Velike Hor-
vatske i domaći KUD ‘Matija Gubec’ 
iz Gornje Stubice. 
Atmosferu će dodatno zagrijati 
‘Footloose band’ svojim nastupom 
od 12.30 sati. (vh) 

IdućE NEdJElJE SvI u GORNJu STuBICu

Na redu je još jedna, 13. po redu, Gupčeva 
kestenijada ‘Mošt rezanec i kostanj pucanec’
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15.10./SUBOTA/ U 10,00 SATI

25. OBLJETNICA 
PARK VOZAČA PILA - SLJEMENSKA CESTA

 10,00 sati  okupljanje i polazak u šumu / branje gljiva
 12,00 sati povratak iz šume
	12,00	-	13,00	sati	 determinacija	ubranih	gljiva	uz	stručno	predavanje		 	
	 	 determinatora	–	mentora	mr.sc.	Mladena	Strižaka
	 13,00	do	14,00	 dodjela	zahvalnica	povodom	25.	obljetnice	održavanja	manifestacije
	 14,00	sati		 Luka	Vidović	Magic	art	dječja	predstava

• ponuda	gljivarskog	i	lovačkog	kotlića,	fiš	paprikaša,	raznih	specijaliteta	
sa	vrganjima	i	gljivama,	domaćih	tradicijskih	kolača,	pečenih	kestena,	
raznovrsnih	slastica	od	kestena	i	raznovrsnih	pića	i	vina	topličkog	kraja

• domaći	eko	-	etno	-	eno	proizvodi	i	OPG-i	topličkog	kraja
• Likovna	kolonija	na	temu	Gljivarenja	
• domaće	popevke	tamburaša	„Črleni	lajbeki“

POSEBAN POKLON POVODOM OBILJEŽAVANJA SREBRNOG PIRA GLJIVARENJA
od 15,00 sati besplatan koncert glazbenog sastava Kavalira, 

uz gostovanje Adama Končića i Rajka Suhodolčana

Va
žn

o! - iz Zagreba sa Glavnog željezničkog kolodvora 
kreće vlak u 07,32 sati /dolazak u Stubake u 09,03.
- za goste iz Zagreba organiziran je besplatan prijevoz busom 
do Pile i povratak do željezničke stanice u 17,24 sati. 

Organizator: Turistička zajednica Općine Stubičke Toplice 
i udruge topličkog kraja

Generalni pokrovitelj: Općina Stubičke Toplice
Medijski pokrovitelj: Radio Stubica

#ostanimoodgovorni #jesenuzagorju #FALLinLoveWithCroatia
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U sklopu ‘Mjeseca hrvatske knjige 
2022.’, a u organizaciji Općinske 
knjižnice Krapinske Toplice, u utor-
ak 18. listopada će se u ‘Kavanici’ 
u Krapinskom Toplicama održati 
predstavljanje knjige ‘(P)ostati 
zdrav’ Brune Šimleše. 
Knjiga je namijenjena i zdravima 
i onima koje već muče boljke da 
shvate kako svojim odnosom pre-
ma sebi i životu mogu poboljšati 
zdravlje. Važan dio knjige čine i 
savjeti svima koji žele pomoći svo-
jim voljenima u borbi za zdravlje jer 

okolina često ima najbolje nam-
jere, ali možda još češće ne zna 
te namjere provesti u djelo. Cilj je 
naučiti kako drugima pružiti osjećaj 
sigurnosti i voljenosti kad je to na-
jpotrebnije.
Inače, Šimleša je autor 10 knjiga s 
područja popularne psihologije i 
duhovnosti, a po struci je socio-
log. Njegovi su naslovi objavljeni u 
Sloveniji, Srbiji, Makedoniji i Albaniji, 
ukupno je prodano više od 200.000 
primjeraka, a ovo je njegova prva 
knjiga s fokusom na zdravlje. (vh) 

OvOG uTORKA u KRAPINSKIm TOPlICAmA

PREDSTAVLJANJE 
KNJIGE BRUNE ŠIMLEŠE: 
Dođite i naučite kako 
‘(P)ostati zdrav’

https://kinotoplice.info/
https://metropolitan.hr/
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Piše: Tatjana Brlek, 
muzejska savjetnica i muzejska pedagoginja 

Mjesec je listopad. Jesen je ponovo prošarala, u 
svim svojim bojama, polja, trnace i šume. Zra-
kom se širi miris zrelog voća dok zrake sunca 
na poljima i u kuružarima obasjavaju zrele, žute 
klipove kukuruza. Danas u Kumrovcu, u starim 
zagorskim hižama, koje su očuvane na prostoru 
Muzeja “Staro selo“ Kumrovec, više ne žive ljudi, 
ne čuje se škripa drvenih zaprežnih kola koja 
su prepuna plodova s obližnjih njiva….Prikazom 
tradicijske arhitekture i interijera tradicijskih  
hiža zidanki i mazanki žive uspomene na život u 
Hrvatskom zagorju koncem 19. stoljeća. Tijekom 
mjeseca listopada, još od 1996. godine, prostor 
Muzeja obogaćuje žamor mališana, djece vrtićke 
i osnovnoškolske dobi koja sa zanimanjem, uz 
obilazak stalnih muzejskih postava, sudjeluju 
u muzejsko-edukativnoj radionici “Od zrna do 

pogače“, autorice, muzejske savjetnice i muze-
jske pedagoginje Tatjane Brlek.
Muzejsko-edukativni program/radionica “Od 
zrna do pogače“ u Muzeju “Staro selo“ Kum-
rovec organizira se od 1996. godine. Sadržaj ra-
dionice prati curriculum dječjih vrtića i osnovnih 
škola te je program organiziran uz obilježavanje 
Dana kruha i Dana zahvalnosti za plodove zem-
lje. Muzejsko-edukativnom radionicom  “Od 
zrna do pogače“ djecu uključujemo u aktivnosti 

kojima upoznaju istoimeni stalni muzejski 
postav, vrste žitarica, način njihova uzgoja te 
upotrebu danas i nekad. Djeca spoznaju kako su 
nekada ljudi žitarice (pšenicu i raž) uzgajali za 

MUZEJSKO-EDUKATIVNA RADIONICA “OD ZRNA DO POGAčE“

Mirišu kruščići i peciva iz krušne peći 
u Muzeju “Staro selo“ Kumrovec 
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potrebe hrane, ali i za izradu slamnatih krovova. 
Pričom o kukuruzu upoznaju današnje vrste ku-
kuruza, ali i već pomalo zaboravljenu belu ku-
ruzu koja se ističe posebnom kvalitetom zrna. 
Otkrivaju vrste žitarica i vrste brašna koje od 
njih nastaju. Vizualnim i auditivnim doživljajem 
interijera i eksterijera Muzeja “Staro selo“ Kum-
rovec sudionici radionice adaptiraju se na am-
bijent očuvanog zagorskog sela i preuzimaju 
ulogu stanovnika sela/muzeja. Već unaprijed 
pripremljeni na zadatak pečenja kruha u krušnoj 
peći, a znajući da će sami morati samljeti žito u 
brašno na ručnom mlinu žrmlju uključuju se u 
aktivnosti runjenja kukuruza. Ushićeni i željni 
novog iskustva uzimaju klipiće kukuruza i svo-
jim spretnim prstićima odvajaju, u košaru zrnje 
kukuruza, a drvenastu sredinu klipa, kic, kocen 
brižno spremaju kako bi se iskoristio za potpalu 
vatre u krušnoj peći. Pune košare zrnja odno-
simo u mlin, žrvanj, gdje nas spremno čeka Jo-
sip u ulozi mlinara. Postupak od žita do brašna, 
osim aktivnostima djece, popraćen je i govornim 
vježbama kojima djeca predškolske i školske 
dobi upoznaju neke dijalektalne nazive (npr. 
hiža, ružiti, žrvanj). Dobiveno brašno, uz pomoć 
demonstratorica kuharica, tete Jasne i Biserke, 
presijava se, pomoću sita, u staroj krušnoj črnoj 
kuhinji gdje sudionici upoznaju, osim samog 
ambijenta kuhinje, i tradicijsko posuđe, krušne 
peći i način njihova funkcioniranja. Slijedi izrada 
tijesta i oblikovanje vlastitih kruščića i peciva 

te poučavanje o pečenje kruha u krušnoj peći. 
Posebnom doživljaju doprinosi nezaboravan 
miris friško pečenih kruščića i peciva koji se širi 
iz krušne peći. Ispečena peciva djeca odnose 
svojim domovima.
U ovaj dinamičan i nadasve poučan program 
muzejsko-edukativne radionice “Od zrna do 
pogače“ tijekom svakog mjeseca listopada 
uključuju se djeca starije vrtićke dobi i nižih 
razreda osnovne škole. O kvaliteti samog pro-
grama svjedoče nove generacije mališana koje s 
istim žarom kao i generacije djece prije dvadeset 
i šest godina pokazuju interes i trude se  izraditi 
svoje pecivo. Integriranjem  znanja, doživljaja i 
iskustva njegujemo ljubav i razvijamo interes 
čuvanja baštine našeg prelijepog Hrvatskog za-
gorja. Vjerujem da će mališani koji su svim svo-
jim osjetilima doživjeli, segmente već pomalo 
zaboravljenog načina života u zagorskoj hiži  
biti istinski zaljubljenici u tradicijske vrijednosti 
i pravi čuvari baštine. 
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U Oroslavju se održalo Prvenstvo 
Krapinsko – zagorske županije U12 
i U14, a Amon Đukez je pobjednik 
turnira U12 bez izgubljenog gema.

– U konkurenciji U14 bio je drugi, s 
jednim izgubljenim mečem, protiv 

pobjednika turnira Ilije Šandora iz TK 
Zabok. Bio je ovo odličan vikend za 
Amona s dva prva mjesta U10 i U12, 
te drugim mjestom u U14 – napisao 
je u Facebook objavi Luka Đukez. (vc) 
(foto: Facebook, Luka Đukez) 

PRvENSTvO KRAPINSKO – ZAGORSKE žuPANIJE u12 I u14

Amon Đukez je bez 
izgubljenog gema 
pobjednik turnira U12, 
prvo mjesto osvojio i 
u U10 te drugo u U14

Kraj prošlog vikenda u Zlata-
ru obilježilo je drugo izdanje 

‘Biciklističke učilice’ u organizaciji 
Policijske postaje Zlatar Bistrica 
u suradnji s gradom Zlatarom i 
Društvom ‘Naša djeca’ grada Zlata-
ra. 
Na Biciklističkoj učilici prisustvovali 
su djeca, njih 103 te je osmišljena i 
provedena kroz tri dijela. U prvom 
dijelu policijski službenik za sigurn-
ost i preventivu cestovnog prometa 
Policijske postaje Zlatar Bistrica 
educirao je djecu o zakonom pro-
pisanim prometnim pravilima kako 
bi biciklisti, naročito oni najmlađi, 

sigurno sudjelovali u prometu. Po-
tom su naučena teorijska znanja 
provjerili i dodatno nadopunili na  
poligonu ‘Sigurne vožnje’ u Parku 
Hrvatske mladeži u gradu Zlataru. 
Na kraju su polaznici učilice bicikli-
rali ulicama grada Zlatara uz pratnju 
policijskih službenika i redara koje 
je angažiralo DND grada Zlatara.
Svim polaznicima 2. Biciklističke 
učilice pohvale i priznan-
ja za sudjelovanje podijelili su 
gradonačelnica grada Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek i načelnik 
Policijske postaje Zlatar Bistrica 
Mario Duktaj. (ZI) 

SvIm POlAZNICImA dOdIJElJENE POhvAlE I PRIZNANJA

Kraj vikenda u Zlataru obilježilo je 
drugo izdanje ‘Biciklističke učilice’
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Dolaskom jesenskih dana polako se okrećemo 
svom domu i pronalasku ideja kako ga urediti za 
dane pred nama. Uz nekoliko ideja iz Westgate 
shopping Cityja sigurni smo da ćete u tren oka 
transformirati svoj dom. A dodatna pogodnost 
su odlični popusti koji vas čekaju upravo ovaj 
vikend u sklopu Home Shopping Weekenda. 
Glavni komad namještaja pri uređenju dnevnog 
boravka svakako je sofa ili sjedeća garnitura. 
Pri tom odabiru nameće se pitanje koju verziju 
odabrati. Odabir prave sjedeće garniture ključ 
je za udobnost ali je također presudan faktor za 
cjelokupan izgled prostora. Odabir prilagodite 
veličini prostora. 
Sofe, odnosno dvosjedi i trosjedi bolja su op-
cija za manje prostore jer su manjih dimenzija 
te samim time manje „guše“ prostor. Ako imate 
dnevni boravak manje površine svakako vodite 
brigu i o boji sofe, birajte jednobojne i svjetlije 
tonove.  
Za one sretnike koji raspolažu većim prostorom 
izbor je ipak nešto veći. Uskladite dvosjed i tros-
jed ili se pak odlučite za kutnu garnituru. Kutne 
garniture su idealna opcija za veća kućanstva 
jer pružaju više sjedećeg prostora ali i dodatne 
funkcije.  Obratite pažnju da li sjedeća garnitura 
ima opciju podizanja dijela naslona ili pak dijela 
za noge. Dodatne opcije poput ovih bit će vrlo 
korisne, osobito nakon dugog i napornog dana. 
Bez obzira koja opcija sjedećeg namještaja više 
odgovara vašim potrebama, svakako razmislite 

treba li garnitura imati mogućnost razvlačenja u 
ležaj. Ova opcija će vam biti od velike koristi ako 
nemate dodatni ležaj za goste.
Naoružani savjetima, uputite se ovaj vikend na 
Home Shopping Weekend i pronađite svoj idea-
lan komad namještaja na super popustu.

Home Shopping Weekend jedinstven je kon-
cept Westgate Shopping Cityja. Home, interior 

cluster u sklopu trgovačkog centra Westgate 
Shopping City, u kojem su na jednom mjestu 
prisutne čak 23 trgovine za uređenje doma, a 
kao što su primjerice Era Concept Store, Mö-
bel Land, Prima, Doğtaş Exclusive, Sancta Do-
menica MegaStore, Interijeri Zadro, Namještaj 
Intermod, Jysk i brojni drugi, donosi ovaj vik-
end odlične popuste na namještaj i artikle za 
uređenje doma. (ZI) 

SVE POTREBNO POTRAŽITE U WESTGATEU

Jesenski makeover doma… 
Sofa ili kutna garnitura
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https://westgate.hr/events/stizu-dani-vjencanja-?language=hr
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NESvAKIdAŠNJA PlJAČKA u ZlATARu

Usred bijela dana provalio u 
mjenjačnicu i nije ukrao ništa 

Policijska uprava krapinsko - za-
gorska izvijestila je da je u četvrtak 
u Zlataru nepoznati počinitelj 
nasilno ušao u prostor poslovnice 
novčarske institucije ne otuđivši 
ništa. Poduzeće je oštećeno za više 
stotina kuna.
Također, u četvrtak jedna 

62-godišnjakinja prijavila kako joj 
je u razdoblju od 10. do 12. listopada 
nepoznati počinitelj iz obiteljske 
kuće u Mrzlom Polju otuđio preh-
rambene i neprehrambene proiz-
vode, čime je oštećena za nekoliko 
stotina kuna. (vh) (foto: Facebook, 
Policija zaustavlja KZŽ) 

NJEGOvA vOžNJA mOGlA JE ZAvRŠITI KOBNO

CIGLENICA ZAGORSKA: Muškarac 
(54) završio u policiji na triježnjenju, 
prijeti mu kazna od 11.300 kuna i 
oduzimanje vozačke dozvole

U Ciglenici Zagorskoj, u četvrtak 
oko 20 sati, policija je zaustavila 
54-godišnjaka koji se nije kretao 
sredinom prometne trake, nije 
bio vezan, a za volan je sjeo s 2,34 
promila pa je odvezen u policiju gdje 
je zadržan do prestanka djelovanja 
alkohola. 

Zbog počinjenih prekršaja protiv 
njega je podnijet Optužni prijedlog 
uz predloženu novčanu kaznu od 
11.300 kuna i predložena zaštitna 
mjera zabrane upravljanja mot-
ornim vozilom B kategorije u tra-
janju od tri mjeseca. (mč) (foto: 
arhiva) 

NEvJEROJATNO BEZOBRAZNA KRAđA u KEBlu NA ŠTETu 
26-GOdIŠNJAKA 

Ono kada si ne možeš priuštiti 
Volkswagen pa ukradeš znak 
s tuđeg limenog ljubimca

U zagorsku policiju u ponedjeljak 
je stigla prijava o pomalo nevjero-
jatnoj, ali svakako nesvakidašnjoj 
krađi koja se dogodila na području 
Kebla…
Naime, 26-godišnjaku je netko 
otuđio znak s parkiranog os-
obnog vozila, odnosno oznaku 
proizvođača i time ga oštetio za 

nekoliko tisuća kuna. Kako nam je 
otkrila policija, radi se Volkswagen 
automobilu, čije se oznake, inače, 
na web oglasnicima mogu pronaći 
i po manje od 200 kuna, no netko 
se ipak odlučio na ovu ‘bezo-
braznu’ krađu i napravio ogromnu 
materijalnu štetu. (mč) (foto: ilus-
tracija) 

POlICIJA GA ZAuSTAvIlA u BEdEKOvČINI

Vozač (18) završio iza rešetaka 
zbog niza učinjenih prekršaja

Policija je u ponedjeljak u 
Bedekovčini oko 23 sata zaustavila 
18-godišnjaka koji je upravljao os-
obnim automobilom koji je počinio 
niz prekršaja i protiv kojeg će se 
podnijeti kaznena prijava, protiv 
kojeg je podnijet optužni prijedlog i 
koji je zaradio kaznu od 8000 kuna, 
zatvor od 30 dana i zabranu uprav-
ljanja vozilima B kategorije od tri 
mjeseca.

Policajci su prilikom nadzora pro-
meta zaustavili 18-godišnjaka za 
koje se daljnjim provjerama utvrdi-
lo kako upravlja vozilom kojem je 
isteklo važenje prometne dozvole, 
neosiguranim vozilom na kojem su 
istaknute nepripadajuće registar-
ske pločice, prije stjecanja prava 
na upravljanje motornim vozilom 
te nije bio vezan sigurnosnim poja-
som. Vozač je uhićen. (mč) 
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IZVORNO IME: Around the World in 80 Days

REDATELJ: Samuel Tourneux  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 82 min  |  GODINA: 2021

SADRŽAJ FILMA:
Simpatični minijaturni Passepartout je mladi znanstvenik koji oduvijek sanja 
o tome da postane veliki istraživač. Jednog dana, on se susreće s Phileasom, 
žapcem koji prihvaća okladu da će u 80 dana obići svijet. Iskoristivši životnu 
priliku u kojoj će obići niz egzotičnih zemalja, Passepartout kreće sa svojim 
novim prijateljem u ludu i uzbudljivu avanturu punu obrata i iznenađenja.

Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena 
prije projekcije.

Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

15.10. SUBOTA 19:00

PUT OKO SVIJETA U 80 DANA 

IZVORNO IME: Ticket to Paradise

REDATELJ: Ol Parker   |  ŽANR: romantična komedija
ULOGE: George Clooney, Julia Roberts, Kaitlyn Dever, Billie Lourd
TRAJANJE FILMA: 104 min

SADRŽAJ FILMA:
Dobitnici Oskara George Clooney i  Julia Roberts ponovo se udružuju na ve-
likom ekranu kao bivši partneri koji se nalaze na zajedničkoj misiji da spriječe 
svoju zaljubljenu kćerku da napravi istu grešku koju su i oni sami nekada 
napravili. Studiji Working Title, Smokehouse Pictures i Red Om Films, pred-
stavljaju nam film KARTA ZA RAJ, romantičnu komediju o slatkom iznenađenju 
koje donosi druga šansa.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr,  na blagajni kina  od utorka do 
petka od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

15.10. SUBOTA 21:00

KARTA ZA RAJ

KINO
ZABOK

Žanr: romantična komedija
Uloge: George Clooney, Julia Roberts
Režija: Ol Parker
Producenti: Tim Bevan, Eric Fellner, Sarah Harvey, Deborah Balderstone, George 
Clooney, Grant Heslov, Julia Roberts, Lisa Roberts Gillan, Marisa Yeres Gill
Trajanje filma: 110 min Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98

Oskarovci Julia Roberts i George Clooney ponovno se ujedinjuju na veliku 
platnu! Sada u ulozi rastavljenog bračnog para u zajedničkoj misiji, pokušat 
će spriječiti svoju zaljubljenu kćer da napravi istu grešku koju su oni napravili 

– udati se. ljubav. Roberts i Clooney sreća se u avionu na putu prema Baliju. Nji-
hova kći se udaje za tip kojeg je tek nedavno upoznala, a kako je i njihova priča 
slično započela, oni su ih željeli spriječiti u tome.
Odmor na jednom od najljepših mjesta na svijetu njih dvoje provode u svađi, no 
ne indiciraju li stalne trzavice neku preostalu kemiju? I hoće li zaustaviti kćer od 
onoga što oni smatraju pogreškom? Saznat ćemo 6. listopada.

KARTA ZA RAJ

15.10. SUBOTA 18:00

Žanr: horor
Glumci: Jamie Lee Curtis, Andi Matichak, James Jude Courtney, Will Patton, Rohan 
Campbell, Kyle Richards
Redatelj: David Gordon Green
Trajanje filma: 111 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98

Saga o Michaelu Myersu i Laurie Strode dolazi do zastrašujućeg vrhunca u ovom 
posljednjem nastavku franšize.
Četiri godine nakon događaja u Halloween Killsu, Laurie živi sa svojom unukom Al-
lyson i dovršava pisanje svojih memoara. Michael Myers od tada nije viđen. Laurie, 
nakon što je desetljećima dopustila duhu Michaela da određuje i upravlja njezinom 
stvarnošću, odlučila se osloboditi straha i bijesa i prigrliti život. Ali kada mladić, Co-
rey Cunningham, bude optužen za ubojstvo dječaka kojeg je čuvao, pokrenut će se 
slap nasilja i terora koji će natjerati Laurie da se konačno suoči sa zlom – jednom 
zauvijek.

15.10. SUBOTA 20:00
KINO

ZABOK

NOĆ VJEŠTICA: KRAJ  15+  

https://www.youtube.com/watch?v=FtRvluEFrqw
https://www.youtube.com/watch?v=88RcYquebeM
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15. listopada - Međunarodni dan bijelog 
štapa. Obilježava se svakog 15. listopada 
od 1964. godine kad je Lyndon John-
son, tadašnji predsjednik Sjedinjenih 
Američkih Država, taj dan proglasio Dan-
om bijelog štapa. Cilj je podizanje svijesti 
građana o specifičnim potrebama slij-
epih i slabovidnih osoba, ali i obaveza-
ma zajednice prema njima. Osim što 
je prometni zaštitni znak slijepih u sve 
gušćem prometu, bijeli štap slijepima 
omogućuje samostalno kretanje na 
poznatom terenu. Da bi štap doista bio 
pomagalo, slijepa osoba mora proći tečaj 
poduke za samostalno kretanje, tijekom 
kojeg svladava osnove tehnike i vještine 
korištenja štapa, osnovna prometna 
pravila i konfiguraciju terena kojim će se 
samostalno kretati. Bijeli štap je zapravo 
produžena ruka slijepe osobe.

16. listopada 2007. godine - poginuo 
Toše Proeski, bio  je makedonski pjevač 
pop i narodne glazbe. Glazbeni kritičari 
su ga nazivali pjevačem anđeoskog 
glasa. Također je nazivan “makedon-
skim Pavarottijem” i “makedonskim 
Oliverom”. Veliku popularnost stekao je 
iznimnim glasovnim mogućnostima, ali i 
svojim humanitarnim radom. 2003. go-
dine dobio je humanitarnu nagradu Ma-
jke Tereze. Kao UNICEF-ov veleposlanik 
dobre volje pomagao je djeci. Njegova 
pjesma “This world”, snimljena 2004. 
postala je UNICEF-ova himna. Izdao je 
studijske albume: Nekade vo nokta, Sinot 
božji, Ako me pogledaš u oči, Dan za nas, 
Pratim te, Božilak i Igra bez granica. Toše 
Proeski poginuo je u prometnoj nesreći 
16. listopada 2007. godine u 26. godini 
života. 

16. listopada 1982. godine – umro Ja-
kov Gotovac, bio je hrvatski operni di-
rigent i skladatelj. Vodio je pjevačka 
društva Mladost, Mladost-Balkan, Jug, 
Pavao Markovac i Vladimir Nazor. Goto-
vac je u svoja djela unio mediteransku 
raspjevanost, prožetu senzibilnošću, 
što se najviše odrazilo u operama. 
Komična narodna opera Ero s onoga svi-
jeta (1935.) obišla je više od 80 europskih 
glazbenih pozornica i izvođena je na de-
vet jezika. Praizvedba opere Ero s onoga 
svijeta bila je 2. studenoga 1935. godine u 
zagrebačkome HNK, a 10. siječnja 2018. 
godine bila je 700. izvedba te opere. Neka 
od njegovih najpoznatijih djela su opera 
Mila Gojsalića (1951.), Dalmaro (1958.) i 
Stanac (1959.) Umro je u Zagrebu 1982. 
godine. Pokopan je na zagrebačkome 
groblju Mirogoju.

https://www.zagorje-international.hr/


ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
DIREKTOR: Goran Kunštek
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
NOVINARI: Marta Čaržavec, Vanja Hozmec, Valentina Cigula
MARKETING: Antonio Poslon, Katarina Šereg
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: 099/3089-972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International 
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 14. 10. 2022.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

U gradu Priboj, u Srbiji, na jednom je 
automobilu osvanula poruka koja je 
upućena jednoj ženskoj osobi. Foto-
grafije su postale viralne i izazvale 
mnoštvo reakcija…

– Ostavi mi muža, ku*vo – natpis je 
ispisan na automobilu.
Neke od reakcija prenosimo u nastavku:

– Ni jedna žena sebi ne smije dozvoliti da 
bude nečija ljubavnica! To treba uvesti 
zakonom. Ni jedan dom ne smije biti 
rasturen od strane treće osobe. Niti 
muž smije dozvoliti sebi da padne pod 
iskušenje da rasturi dom, život ženi, sebi 
i djeci, zbog malo užitka sa strane.

– Muž da voli ženu, ne bi otišao drugoj. 
Tako da Ljubavnica, nije kriva.

– Je**m je nepismenu….mogla je kur*o 
napisati na haubi…taman bi stalo.

– Ono što nema u kući traži se u susjed-
stvu…

– Jadan mužić, on ništa nije kriv ona se 
saplela i pala na njegov…

– On kukavica, žena budala, ako znaš već 
ili pametno šuti ili se razvedi, a ova treća 
jadnica treba otplatiti. (ZI) (foto: Insta-
gram /192.RS) 

Bijesna žena na auto napisala: 
˝Ostavi mi muža, ku*vo˝!

OvE fOTOGRAfIJE IZAZvAlE Su mNOŠTvO REAKCIJA

HRVATSKO ZAGORJE       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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EMU (EUR)    1         

SAD (USD)    1       

Švicarska (CHF)    1       

Vel. Britanija (GBP)    1     

Australija (AUD)    1       

Kanada (CAD)    1    

Češka (CZK)    1     

Danska (DKK)      1      

Mađarska (HUF)      100 

Japan (JPY)                100  

Norveška (NOK)    1     

Švedska (SEK)    1    

Poljska (PLN)    1   

BiH (KM)      1    
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